

# Radni czują się niekompetentni

Łobez  
Resko  
Dobra  
Węgorzyna  
Radowo Małe

# tygodnik łobeski

GAZETA POWIATOWA Nr 20 (533) Rok XI 15.5.2012 r. Cena 2,00 zł (w tym 5% VAT) ISSN 1643-5761

## Od czterech lat walczy o dojazd do firmy

(ŁOBEZ). Bolesław Danilewicz kupił cegielnię w Łobzie w 1996 roku. Cztery lata temu okazało się, że... nie ma drogi dojazdowej do zakładu pracy.



## Odcięli wodę ZNMR

(ŁOBEZ). W środę o godz. 11.45 Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Łobzie, bez wcześniejszego powiadomienia i wskazania alternatywnego źródła, odcięło wodę Zakładom Naprawczym Mechanizacji Rolnictwa w Łobzie.



### ZŁOMOWANIE SAMOCHODÓW

- **bezpłatne** złomowanie samochodów
- wystawiamy zaświadczenia do Wydziału Komunikacji celem wyrejestrowania samochodu
- posiadamy własny transport

Tel. 604 790 118

Śludwia koło Plotów

### Sprzedaż części używanych

RUTO ZŁOM

Tel. 601 579 590

CZYNNE PON. - PT. 9.00 - 17.00

### PUNKT SPRZEDAŻY STALI (hurt, detal)

- drobne usługi szklarskie
- sprzedaż szkła
- usługi dźwigowe do 3 ton
- serwis opon

ZNMR S.A.

Łobez, ul. Armii Krajowej 24  
tel. 91 397 40 41 wew. 342, 343

### OPTYK

PRACOWNIA OPTYCZNA

M & D Piszewscy s.c.

- komputerowe badanie wzroku
- soczewki kontaktowe
- szeroki wybór opraw

### LEKARZ OKULISTA WTORKI, CZWARTKI

Od 15 czerwca zapraszamy do nowego salonu  
Łobez ul. Niepodległości 18  
tel./fax (091) 397 43 76

## Obniżyli podatki dla wsi



### HURTOWA SPRZEDAŻ OLEJU NAPĘDOWEGO

Dostawy GRATIS !!!  
Auto cysterna

Węgorzyna tel. 601 301 602

### BETMIX

### BETON TOWAROWY

- transport, rozładunek
- ogrodzenia betonowe
- pompowanie betonu
- stropy Teriva
- bloczki betonowe
- nadproża
- pustaki keramzytowe

ul. Górną 4 • NOWOGARD

www.betmix.pl

e-mail: silos51@wp.pl

tel. 091 392 20 20 • tel. kom. 600418940

TWÓJ PARTNER W BUDOWNICTWIE

# O ewidencji nieruchomości

W listach otwartych, zamieszczanych w łobeskich tygodnikach nie ustaje festiwal publikowania błędnych informacji w sprawie przeprowadzonej przez powiat modernizacji ewidencji budynków i gruntów. Ostatnio p. Antoni Moroz - mieszkaniec Runowa Pom., p. Maria Sławska - radna Rady Miejskiej w Węgorzynie oraz p. Wiesława Kuczyńska - sołtys Chwarstna (gm. Węgorzyno) zwrócili się do Rady Powiatu z wnioskiem o spowodowanie przeprowadzenia przez Geodetę Wojewódzkiego kontroli rzetelności wykonania w/w modernizacji.

W publikowanych tekstach zarzuca się samorządom powiatowym i gminnym nie liczenie się z interesem mieszkańców oraz nadmierne obciążanie podatkami. Miesza się pojęcia wyłączenia z produkcji rolniczej ze zmianą sposobu użytkowania gruntu. Myli się sposób wykorzystania nieruchomości z prawem do jej własności, itd., itp. Wobec nieustającego wprowadzania w błąd mieszkańców powiatu poczuwam się do obowiązku zabrania głosu w tej sprawie by w sposób możliwie najprostszy przedstawić faktyczny stan rzeczy.

Otóż zgodnie z przepisami Ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne, na starostów nałożony jest obowiązek prowadzenia publicznego rejestru nieruchomości, zwanego ewidencją gruntów i budynków. Rejestr ten zawiera informacje o gruntach, budynkach i lokalach, a dane w nim zawarte są niezbędne w wielu aspektach funkcjonowania zarówno właścicieli nieruchomości jak i gminy, stanowią bowiem podstawę do: planowania gospodarczego, planowania przestrzennego, wymiaru podatków i świadczeń, oznaczania nieruchomości w księgach wieczystych, statystyki publicznej, gospodarki nieruchomościami oraz ewidencji gospodarstw rolnych. Jak widać dane ewidencyjne mają duże znaczenie, dlatego ważne jest, aby były one aktualne.

Aktualizacja danych dokonywana jest na dwa sposoby: 1) z urzędu oraz 2) przez zgłoszenie właścicieli lub osób władających nieruchomościami.

W pierwszym przypadku zmiany danych związane ze sprzedażą, darowizną, dziedziczeniem nieruchomości itp. ujawniane są na podstawie dokumentów przesyłanych do ewidencji przez sądy, kancelarie notarialne oraz inne organy.

Druga forma zgłoszenia to bezpośrednia informacja od właściciela, który ma obowiązek na własny koszt dokonać zgłoszenia zmian w ewidencji w ciągu 30 dni. Ustawodawca w art. 48 Ustawy przewidział nawet karę grzywny dla osób, które nie dopełniają obowiązku zgłoszenia zmiany danych ewidencyjnych do urzędu! A co należy zgłosić? Każdą zmianę, wynikającą np. z podziałów nieruchomości, budowy lub rozbiórki budynków, zmianę sposobu użytkowania gruntów, zmianę nazwiska, adresu zamieszkania właściciela nieruchomości (władającego).

Z danych Wydziału Geodezji, Kartografii i Katastru wynika, iż w powiecie łobeskim (i nie tylko!) właściciele nieruchomości często nie zgłaszają zmian, dotyczących rozbiórki, budowy budynku, sposobu użytkowania gruntów, a nawet zmian w danych właściciela. Przynosi to negatywne skutki dla podmiotów, wykorzystujących dane ewidencyjne oraz konsekwencje karne dla właścicieli nieruchomości, którzy nie dopełnili ustawowego obowiązku.

Ze statystyk wynika, że najczęstszym „grzechem”, popełnianym przez właścicieli nieruchomości jest rozpoczęcie na gruntach rolnych innego niż rolnicze sposobu ich użytkowania i nie zgłoszenie tego faktu do ewidencji. Przekształcenie takie jest jednoznaczne z wyłączeniem gruntu z produkcji rolnej i w konsekwencji z oznaczeniem go w ewidencji jako grunty zabudowane i zurbanizowane. Dotyczy to wszystkich przypadków rozpoczęcia wykorzystywania gruntów oznaczonych dotychczas jako rolne, czyli np. przeznaczania ich na cele mieszkaniowe, na cele prowadzonej działalności gospodarczej, czy też na inne, nie związane z produkcją rolną np.: budowa budynków i budowli, urządzenie przejeźdź, dojazdów, podwórz, placów gier i zabaw, placów postojowych, obiektów małej architektury, ogródków przydomowych, ogródków skalnych, oczek wodnych itp. Przekształcona w ten sposób nieruchomość zostanie objęta innym podatkiem.

W tym miejscu warto jest przytoczyć zapis art. 2.1. pkt 3 ustawy o ochronie gruntów rolnych, który mówi iż gruntami rolnymi, w rozumieniu ustawy, są grunty pod wchodzącymi w skład gospodarstw rolnych budynkami mieszkalnymi oraz

innymi budynkami i urządzeniami służącymi wyłącznie produkcji rolniczej oraz przetwórstwu rolno-spożywczemu. A zatem zaprzestanie prowadzenia gospodarstwa rolnego jest równoznaczne z wyłączeniem gruntu z produkcji rolniczej czyli jest to zmiana sposobu użytkowania.

W tej sytuacji wiele powiatów w Polsce przeprowadza aktualizację danych, dotyczących ewidencji gruntów. Po prostu czas najwyższy by to zrobić. Niektóre powiaty zamierzają wykorzystać zdjęcia lotnicze, które pozwolą porównać dane ewidencyjne ze stanem faktycznym. W przypadku stwierdzenia niezgodności właściciel nieruchomości zostanie wezwany do złożenia wyjaśnień.

W naszej sytuacji aktualizacji tej dokonaliśmy za pieniądze norweskie (a nie właściciela nieruchomości), a więc nawoływanie p. Moroza do podważenia prawidłowości przeprowadzonej modernizacji przypomina nawoływanie karpia o przyspieszenie Świąt Bożego Narodzenia.

Jasne jest, że w przypadku właściciela nieruchomości, który dotychczas nie zgłosił zmiany sposobu użytkowania swojej własności (a stan taki trwał nieraz dziesiątki lat), to płacił podatek znacznie niższy niż sąsiad, który zadbał o właściwe stan prawne swoich własności i niejako za karę płaci wyższy podatek. Czy to jest uczciwe? A jeżeli już chcemy obwinić burmistrza czy starostę to myślę, że jest oczywisty powód: dlaczego dotychczas nie przeprowadzali koniecznych kontroli i nie wzywali właścicieli nieruchomości by ci na własny koszt zaktualizowali dane ewidencyjne, a także nie obciążyli ich stosowną grzywną za niedopełnienie ustawowego obowiązku. A czy ktoś zyskał na tej modernizacji? Tak, przede wszystkim ci o których w poprzednim zdaniu. Płacili mniej, nie zostali ukarani za niedopełnienie obowiązku, który za nich wykonał starosta na własny koszt.

Natomiast w kwestii samego podatku od nieruchomości uważam, że wymaga on pilnej zmiany na katastralny, tzn. liczony od wartości nieruchomości, bowiem dziś jest tak, że wysokość tego podatku dla najmniejszej miejscowości naszego powiatu jest taka sama jak dla nieruchomości w Warszawie.

Ryszard Brodziński  
Starosta Łobeski

## Nie nakłaniajcie do przestępstwa

(WĘGORZYNO). Podczas sesji Rady Miejskiej burmistrz Monika Kuźmińska poprosiła mieszkańców, aby nie nakłaniali jej do przestępstwa. Sprawa dotyczyła protestu mieszkańców Runowa Pomorskiego odnośnie podatków.

- Jeśli już coś publicznie mówicie lub piszecie w oficjalnych piśmiech, to proszę robić to zgodnie z prawem i proszę nie nakłaniać mnie do przestępstwa. Państwo wnioskuje o zaniechanie poboru podatków. Niestety organ podatkowy, jakim jest gmina, nie może sobie zaniechać. My jesteśmy zobowiązani dokonać naliczeń przepisu i poboru podatku, a jeśli mieszkaniec czy podatnik nie uiszczy naliczonego podatku, jesteśmy zmuszeni prowadzić egzekucję. Nie mamy prawa zaniechania – wyjaśniła burmistrz Węgorzyna Monika Kuźmińska.

MM



### Gazeta Powiatowa

#### Redakcja:

Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 0504 042 532),  
Magdalena Mucha (tel. 512 138 741)  
Piotr Jachym

**Reklama:** tel. 512 138 349

#### Adres redakcji:

73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6,  
tel./fax (91) 3973730.

**E-mail:** tygodniklobeski@wp.pl  
**www.tygodniklobeski.xwp.pl**

**Wydawca:** Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax (91) 3973730; e-mail: wppp1@wp.pl; NIP 859-001-19-30; Konto: PKO Bank Polski Oddział 1 w Łobzie 72 1020 2847 0000 1502 0067 0927  
**Nakład: 1000 egz.**

*Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.*

Nasze Wydawnictwo wydaje: „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, tygodnik „gazeta gryficka”, „wieści świdwińskie”.

**Skład i druk:** WPPP - Łobez,  
tel./fax (91) 39 73 730.

# Obniżyli podatki dla wsi

**(WĘGORZYNO). W związku z gorącą dyskusją, jaka miała miejsce po tym, gdy dokonała się modernizacja klasyfikacji gruntów i zmianie podstawy podatkowej, rajcy miejscy obniżyli podatki na terenach wiejskich.**

W momencie kiedy dokonała się modernizacja klasyfikacji gruntów bardzo wysokie konsekwencje finansowe odczuli przede wszystkim mieszkańcy sołectw. Do tej pory płacili podatek rolny, mimo że nie byli już rolnikami. Po uaktualnieniu stanu posiadanego majątku nieruchomości opodatkowani są tak, jak inni mieszkańcy, podatkiem od nieruchomości. Przypomnijmy, że gdy zaczęto naliczać podatek od gruntów pozostałych, to znacznie zwiększyło wysokość podatku, u niektórych z kilkudziesięciu do kilkuset, a nawet do ponad tysiąca zł. Gmina Węgorzyno jest jedyną gminą, która wykorzystuje możliwość daną przez prawo i różnicuje stawki na terenach miejskim i wiejskim.

- Korzystając z tego, przygotowałam propozycję podziału również podatku od nieruchomości gruntów pozostałych, gdzie proponuję pozostawienie stawki tego rocznej w mieście na tym samym poziomie, natomiast na terenie wsi obniżenie tej stawki do poziomu roku poprzedniego. Stawki podatku na terenie gminy Węgorzyno utrzymują się często w najniższych wartościach wysokości podatku, w po-



równaniu do stawek podatkowych na terenie powiatu łobeskiego, ale i w stawkach ministerialnych – powiedziała burmistrz Węgorzyna Monika Kuźmińska.

Tym samym za grunty pozostałe na terenie miasta Węgorzyno, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego podatek wynosi 0,30 zł od 1 m.kw. powierzchni, natomiast podatek od gruntów pozostałych na terenie sołectw gminy Węgorzyno, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego podatek wynosi 0,21 zł od 1 m.kw.

Nie wszyscy radni byli jednak

zadowoleni z obniżki podatku na wsiach.

- Mocno dyskutowałam, chociaż nie nad samą zasadnością obniżenia podatku. Nie do końca jestem przekonana, dlaczego mamy różnicować wieś i miasto. Już mamy dwa takie podatki, z czym ja osobiście, jako Baśka Pietrusz, nie godzę się. Ale moje pytanie – jakie będą z tego tytułu wpływy do budżetu? To nie są takie małe pieniądze. Pani z podatków powiedziała, że uchwała ta dotyczy miliona metrów kwadratowych. Jak ktoś miał 1000 metrów kw., to płacił 10 zł podatku, a jeżeli zostało to przekwalifikowane na grunty użytkowe, czy pozostałe, to będzie płacił 300 zł podatku. Jest to różnica? Chodzi mi o różnicę, jakie będą to wpływy do budżetu, bo

jakoś nie chcecie tego publicznie podać. Dzisiaj była interpelacja o Runowo – 10 tys. zł. Gdyby dodatkowy wpływ wynosił 200 tys. zł, to nie byłoby problemu, a ile jest jeszcze takich potrzeb? Ja ciągle mówię o ul. Kopernika i innych pozostałych chodnikach i drogach na terenie samego miasta Węgorzyna – powiedziała radna Barbara Pietrusz.

Z wyjaśnień skarbnik wynikało, że w tym roku, po dokonanej już zmianie o obniżeniu podatku od 1 lipca, do budżetu gminy wpłynęło około 119 tys. zł więcej, niż przed zmianą kwalifikacji gruntów.

Warto tu wspomnieć, że w gminie Łobez radni uchwalili, iż zwiększone wpływy z tego tytułu powrócą na wieś w postaci inwestycji. MM

## PROFESJONALNE USŁUGI W ZAKRESIE SPRZĄTANIA

oraz pranie wykładzin,  
dywanów, tapicerki meblowej

"WIE-CZYSYSTE", Barbara Olczak  
Łobez

Tel. 500 296 881

## ZATRUDNIĘ

KIEROWNIKA  
WYTWÓRNI ELEMENTÓW  
BETONOWYCH  
ORAZ KIEROWCÓW C-E

tel. 91 39 71 951,  
509 288 386, 509 288 387

## Zatrudnię kierowców

kategorii C+E  
traktorzystów  
oraz innych  
pracowników

tel. 91 39 71 951,  
509 288 386, 509 288 387

Idealne miejsce  
na wasze wymarzone

## wesele

tel. 506 016 130  
www.centrum-wesela.pl



## ZARZĄDCA CMENTARZA W ŁOBZIE

Jerzy Furmańczyk Nowogard ul. Cmentarna 1a  
91 397 03 97, 602 350 318,  
jfnowogard@poczta.onet.pl

## USŁUGI POGRZEBOWE

tel. 91 397 03 97, 692 354 065 /24 h

## TRUMNY OD 590 zł

Przewozy krajowe i zagraniczne  
Ekshumacje, kremacje, urny, nagrobki,  
kwiaty, wieńce, wiązanki

Biuro Administracji Cmentarza  
Łobez ul. Wojska Polskiego (w kaplicy)

Droga której nie ma

# Od czterech lat walczy o dojazd do firmy

**(ŁOBEZ).** Bolesław Danilewicz kupił cegielnię w Łobzie w 1996 roku. Cztery lata temu okazało się, że... nie ma drogi dojazdowej do zakładu pracy.

Jak to się stało? Teoretycznie są dwie drogi. Jedna od strony ul. H. Sawickiej, problem w tym, że nie jest ona naniesiona na mapy geodezyjne i teoretycznie nie istnieje. Nie istnieje też mostek na Łożnicy. Oczywiście teoretycznie. W praktyce wymaga solidnego remontu. Wcześniej bowiem była to grobla przy istniejącym tu zbiorniku retencyjnym. Chociaż dzisiaj jeżdżą tam samochody, to nigdy nie została naniesiona na mapy geodezyjne.

Niektórzy mieszkańcy przy tej drodze nie życzą sobie również, aby była ona użytkowana przez TIR-y, bowiem, gdy jest sucho pojazdy wzbijają tumany kurzu. Wskazują również na mostek. Nie ma też zgody magistratu na transport tą drogą nie drogą, albowiem ma tu ponownie powstać zbiornik retencyjny, a mostek musi zostać wzmocniony.

Magistrat w Łobzie wskazał, aby przedsiębiorca dojeżdżał do zakładu od strony ul. Szosy Świdwińskiej. To rozwiązanie byłoby najkorzystniejsze dla wszystkich i właściciel chętnie na to przystał. Pojawiły się jednak kolejne problemy, które znalazły finał w sądzie. Okazało się bowiem, że aby uzyskać od tej strony dojazd, właściciel cegielni musi mieć zgodę na służebność przejazdu przez przejazd kolejowy. Właścicielem jest Skarb Państwa, którego reprezentantem na naszym terenie jest starostwo. Jednak sprawa komplikuje się, bowiem jest na nim dwóch użytkowników wieczystych – PKP oraz właściciele stacji paliw.

- Zakład kupiliśmy od KPRB, jak się okazało, bez drogi. Problem objawił się, gdy wystąpiliśmy o wydanie zezwolenia na modernizację zakładu, chcieliśmy poszerzyć produkcję. Okazało się wówczas, że nie otrzymamy zezwolenia ze starostwa, bo nie ma drogi dojazdowej. Obecnie droga jest już wytyczona



geodezyjnie od strony Szosy Świdwińskiej. Sprawa w sądzie, by mieć zgodę na służebność przejazdu, jest na etapie końcowym. – powiedział właściciel zakładu Bolesław Danilewicz.

Służebność ustala sąd. Radcy prawni starostwa i właściciele zakładu wspólnie ustalili, że najlepszym rozwiązaniem będzie, jeśli służebność zostanie ustanowiona na wieczystym użytkowaniu. Powinni zatem złożyć do sądu wnioski, że takiej służebności oczekują. Rozprawa w sądzie, być może już ostatnia, została odroczone.

- Nie wiem kiedy odbędzie się kolejna sprawa. Jest to poza starostwem, jako Skarb Państwa, dlatego, że jest to sprawa między właścicielami zakładu a wieczystymi użytkownikami, którzy są stroną prawną. Ma być ustalona służebność na wieczystym użytkowaniu. My, jako starostwo, niczego nie oczekujemy od państwa Danilewiczów, ani żadnego stanowiska, żadnych opłat, nic. Chodzi tylko o to, aby sąd ustanowił służebność gruntową. Nie wiem, dlaczego ta sprawa przed sądem cywilnym toczy się już cztery lata. Z całą pewnością od starostwa nic nie zależy. Sąd oczekuje tylko, by państwo Danilewiczowie określili się, czy chcą służebności

na wieczystym użytkowaniu, czy na własności. Wedle naszej wiedzy przedsiębiorcy chcą na wieczystym użytkowaniu. Zgodę udziela sąd odgórnie.

Zawiłości prawne, luki prawne są tak ogromne, że one najbardziej utrudniają ludziom życie, szczególnie jeśli chodzi o prowadzenie działalności gospodarczej - rozpoczęcie, zmiana, to jest droga przez mękę. Na to nakładają się nieraz prawne niuanse, bylejąkość państwa. Spotykam się z tym, że projektanci wiedzą, że w procedowaniu, prowadzeniu sprawy, które ma zakończyć się wydaniem pozwolenia budowlanego jest coś niewłaściwego, zachowują się jednak tak, jakby sprawy nie było. Czekają, że może dany urzędnik nie dopatrzy, pomyli się i to przejdzie. To naraża na szkodę ostatecznego beneficjenta, jakim jest przedsiębiorca. Nawet błąd w procesie, w którym uczestniczy również projektant, może w przyszłości mieć takie konsekwencje, że zostanie zastopowana produkcja, działalność gospodarcza.

Właściwie tak stało się w tym wypadku. Przedsiębiorca kupił zakład 20 lat temu, a 4 lata temu wyszła ta sytuacja. Do tego pojawia się problem, procedury, ile lat? To jest najgorsze, zawiłe ścieżki prawne i

nas urzędników to gnębi, ale przede wszystkim - przedsiębiorców. Czy podległe mi służby robią jakieś przeszkody? Nie. Nie mamy żadnych warunków, wymagań. Oczekujemy tylko, aby przedsiębiorcy osiągnęli przed sądem służebność ze strony wieczystych użytkowników i koniec. Ta sytuacja jest tylko jednym z przykładów – powiedział starosta łobeski Ryszard Brodziński.

Przykład firmy pokazuje, w jak patowej sytuacji może postawić polskiego przedsiębiorcę drobna z pozoru sprawa. Określenie służebności przez sąd jest odgórne. Teoretycznie kwestia powinna być załatwiona niemal „od ręki”. Wielu urzędników, znających sprawę, nie kryło zdumienia, że kwestia ta jeszcze nie została załatwiona do końca. Ale jak określił prezes Polskiej Agencji Inwestycji Zagranicznych – Polska jest blisko na 200. miejscu w rankingu na świecie pod względem trudności uzyskiwania pozwolenia budowlanego. Jedną z przyczyn jest indywidualna interpretacja inspektora, który w danym momencie tak zinterpretuje przepisy, że później nic innego nie pozostaje, jak dochodzenie przed sądami właściwej interpretacji. MM

Mieszkańcy powiatu nie chcą genetycznie modyfikowanej żywności

# Radni czują się niekompetentni

(POWIAT). Właściwie zakończyły się już obrady sesji Rady Powiatu, gdy o głos poprosiła Edyta Jaruszewska-Nowak ze Świdwina. Przybyła na obrady, by po raz kolejny prosić radnych aby ci postąpili podobnie, jak Sejmik Województwa Zachodniopomorskiego, który zagłosował, aby nasze województwo było wolne od żywności genetycznie modyfikowanej.

W marcu ubiegłego roku zarząd powiatu łobeskiego negatywnie zapociniował wniosek koalicji „Polska wolna od GMO” o ogłoszenie obszaru województwa zachodniopomorskiego strefą wolną od organizmów zmodyfikowanych genetycznie.

Edyta Jaruszewska-Nowak przybyła na sesję Rady Powiatu, aby wręczyć na ręce przewodniczącego petycję podpisaną przez 276 mieszkańców powiatu łobeskiego, którzy proszą o podjęcie uchwały popierającej uchwałę Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego odnośnie genetycznie modyfikowanych upraw.

- To są oryginalne podpisy mieszkańców powiatu. Występowaliśmy o podjęcie tej uchwały już w 2010 roku. W styczniu 2011 roku otrzymaliśmy odpowiedź, że państwo nie czują się kompetentni, by zajmować się żywnością genetycznie modyfikowaną. Spotkało się to z dużym zdumieniem mieszkańców powiatu, którzy uważają, że radni, jeśli nie mają kompetencji, to powinni zasięgnąć opinii i informacji. Tym bardziej, że my występując z tą prośbą dostarczyliśmy informacji i materiałów. Pozwoliliśmy sobie część materiałów skserować i dostarczyć jeszcze raz, bo nie wiem czy do państwa dotarły. Mam tutaj najbardziej skrótowe opracowanie od ludzi najbardziej kompetentnych; zostało podpisane przez prof. doktora habilitowanego Zbigniewa Mirka, który jest przewodniczącym Komitetu Ochrony Przyrody. Bardzo skrótowo dosłownie w siedmiu punktach podnosi kwestię zagrożeń ze strony GMO. Po skserowaniu

tych informacji pozwoliliśmy sobie jeszcze raz wystąpić o podjęcie tej uchwały w 2011 roku w listopadzie. Do tej pory nie wiemy, czy radni mieli możliwość zapoznania się z informacjami, które tutaj przedstawiliśmy czy też nie. Jest to wyraźna sugestia ze strony mieszkańców powiatu, że życzą sobie, aby na ten temat dyskutować – powiedziała Edyta Jaruszewska-Nowak.

Odpowiedzi udzielił członek zarządu Michał Karłowski, który wyjaśnił, że w tej kwestii była uchwała Rady Powiatu. Powiedział również, że Sejmik jest samorządny i Rada Powiatu również.

- Będę proponował swoim koleżankom i kolegom, aby nie zmieniali swojego stanowiska, a jeżeli Rada podejmie inne stanowisko pod względem żywności modyfikowanej, to będzie decyzja Rady. Sam jestem rolnikiem i prowadzę rolnictwo ekologiczne i dlatego mam na ten temat zupełnie inne zdanie. W dokumentach i materiałach, które zbieram jest zupełnie inne podejście. Dlaczego panie nie wspomną, że gdyby nie GMO to w Afryce w Indiach w Pakistanie dziesiątki milionów ludzi umierałoby dalej? Nie ma żadnych dowodów. Rozumiem, że panie walczą, szanuję, ale mam zupełnie inne stanowisko i proponuję dla Rady podtrzymanie stanowiska, że nie jesteśmy władni. My też będziemy zbierać podpisy i pyta-



my czy ludzie chcą być najedzeni czy głodni? Napiszą, że chcą być najedzeni – powiedział członek zarządu Michał Karłowski.

Edyta Jaruszewska-Nowak nie chcąc prowadzić dyskusji w tym temacie, wyjaśniła, że chodzi tylko o to aby radni zapoznali się z materiałami, które zostały przekazane i wgląd w petycję, która jest od wazszych mieszkańców i od wyborców, którzy „czegoś domagają się, przynajmniej debatować na ten temat”, aby zapoznać się ze zdaniem różnych naukowców. Poprosiła również o rzetelne zapoznanie się z

materiałami nim rozpocznie się dyskusja na ten temat i po tym, gdy skorygowała wypowiedzi w tym temacie kilku osób goszczących na sali.

Radni w tej kwestii uznali się za niekompetentnych, warto jednak zauważyć, że przeciwko uwolnieniu genetycznie zmodyfikowanych organizmów do środowiska rolniczego są m.in.: Zachodniopomorska Izba Rolnicza, Polski Konwent Marszałków, Sejmiki Wojewódzkie, Komitet Ochrony Przyrody PAN, będący szeroką reprezentacją środowisk akademickich kraju.

MM

## Podziękowania

Dziękuję Zarządowi Stowarzyszenia „Nasza Kraina Sielsko” tj. mojej małżonce Mieczysławie Kotwickiej, pani Barbarze Górniak, a szczególne słowa podziękowania kieruję do pani Marty Banasik, sekretarz Gminy Węgorzyno, za zaangażowanie i upór w realizacji przygotowania mojego pomysłu. Członkom naszego Stowarzyszenia składam podziękowanie za przyzwolenie i wsparcie duchowe.

Uważam, że teraz, z pomocą mieszkańców Sielska i wsparciu rzeczowym władz Gminy Węgorzyno, zrealizujemy projekt „SADZAWKA”. Na pewno tym sposobem naszą wspólną pracą poprawimy estetykę naszej wioski, a niedowiarkom udowodnimy, że dużo dobrego można zrobić niemodnym tzw. czynem społecznym.

Umowa przyznania pomocy z



zakresu Małych Projektów 413 WLSR PROW 2007-2013 pomiędzy samorządem Województwa Zachodniopomorskiego a Stowarzyszeniem „Nasza Kraina Sielsko” została podpisana 18 kwietnia 2012 r.

W imieniu Stowarzyszenia „NKS” zapraszam - zakasmyrękawy do wspólnej harowy; będzie ciężko.

Prezes Stowarzyszenia  
Nasza Kraina Sielsko  
Mieczysław J. Kotwicki

# Czy będą nadal przedszkola

(WĘGORZYNO-gmina). Środki na funkcjonowanie przedszkoli w Sielsku i Mieszewie zaplanowane były tylko do końca czerwca. Radni podjęli uchwałę, by dołożyć z budżetu na zabezpieczenie pieniędzy na ten cel do końca sierpnia. A co dalej?

- Od września dalej będą funkcjonować przedszkola. Do tej pory cały czas próbowałam znaleźć naj-

lepszą formę ich funkcjonowania. Rozważałam różne możliwości m.in. pisania wniosków o środki unijne. Nie można jednak dostać na ten cel pieniędzy, ponieważ już zostały utworzone z funduszy unijnych. Sprawa stanęła na tym, że punkty będą prowadzone przez TPD, a my, mając osobną uchwałę, będziemy dotować działalność w 45 procentach – powiedziała burmistrz Monika Kuźmińska. MM

# Powiat w konkursach

(POWIAT). Zarząd Powiatu Łobeskiego zdecydował o udziale powiatu w konkursie Europejskie Nagrody Promocji Przedsiębiorczości 2012, organizowanego przez Ministerstwo Gospodarki. Zarząd zdecydował o zgłoszeniu kandydatury Centrum Inicjatyw Społecznych w Łobzie.

Do konkursu ogłoszonego przez Marszałka Województwa Zachod-

niopomorskiego zgłoszona została kandydatura firmy FHU „Trójka” z Węgorzyna, który wygrał ostatnią edycję Smoków w kategorii Rozwój Gospodarczy, właścicielem firmy jest Stanisław Turek. Z kolei do konkursu Animator Regionalnej Przedsiębiorczości zarząd zdecydował zgłosić kandydaturę Anny Jarczewskiej – panią sołtys Bładkowa. MM

# Anna Gembala w Zespole Prasowym Komendy Wojewódzkiej



(POWIAT). 14 maja oficer prasowy KPP w Łobzie st. asp. Anna Gembala objęła stanowisko w Zespole Prasowym Komendy Wojewódzkiej Policji w Szczecinie.

St. asp. Annę Gembalę znały doskonale dzieci i młodzież z naszego powiatu ze spotkań prewencyjnych w przedszkolach i szkołach.

Pani Gembala pracowała w Komendzie Powiatowej Policji w Łobzie od 1 kwietnia 2008 r. W policji jednak już od 1999 roku. Wcześniej bowiem Anna Gembala pracowała w swoim rodzinnym mieście - w zespole prasowym w Komisaracie Szczecin Śródmieście. Od początku też zajmowała się pracą prewencyjną, w tym nieletnimi. W 2002 roku przeszła do Komendy Miejskiej Policji w Szczecinie, gdzie znajdował się Zespół Prewencji Kryminalnej, Nieletnich i Patologii. Tutaj zajmowała się m.in. pracą polegającą na prezentowaniu Policji programów profilaktycznych oraz nadzorem nad komisariatami policyjnymi w Szczecinie.

- Jak trafiłam do Łobza? Mój mąż stąd pochodzi. W 2008 roku podjęliśmy decyzję, aby przejść tutaj. Początkowo pracowałam wraz z Robertem Kazienko, który wówczas pełnił funkcję oficera prasowego. Zajmowałam się nieletnimi. Gdy R. Kazienko podjął decyzję, że odchodzi na emeryturę, przejęłam jego obowiązki. Udzielanie infor-

macji do prasy nie było żadną nowością, bo już w Komendzie Miejskiej zajmowałam się tym. Teraz z kolei, gdy został ogłoszony konkurs do Zespołu Prasowego w Komendzie Wojewódzkiej w Szczecinie, wystartowałam i wygrałam. Został o tym powiadomiony komendant i ruszyła cała procedura. Przyzwyczaiłam się tutaj do ludzi w pracy i do obowiązków, które mam, ale są nowe wyzwania, które trzeba podjąć. Na pewno jest tu spokojniej, ale w Komendzie Wojewódzkiej zakres obowiązków obejmuje tylko i wyłącznie współpracę z mediami. Nie jest to dla mnie żadna nowość. Myślę, że nauczę się jeszcze więcej, bo jako zespół prasowy musimy obsłużyć całe województwo zachodniopomorskie. Zawsze będę miała sentyment do tego terenu, całego powiatu łobeskiego i miłych ludzi, których tutaj spotkałam. Zależy mi, aby na moje miejsce przyszła osoba, która będzie potrafiła rozmawiać z dziećmi i lubi to. Dobrze, że komendant ogłasza otwarty konkurs, aby wyłonić osobę, która ma najlepsze predyspozycje – powiedziała nam pani Ania.

Anna Gembala dołączyła do zespołu prasowego w poniedziałek; rzecznikiem prasowym jest tam Przemysław Kimon, a w zespole Mirosława Rudzińska.

Dziękujemy za współpracę z naszą redakcją, pracę w Łobzie i życzymy powodzenia na nowym stanowisku. Redakcja



*Szukasz szkoły, jakich mało?  
Szkołę w Resku wybierz śmiało!*

## SZKOŁA PONADGIMNAZJALNA W RESKU OGŁASZA NABÓR DO:

- LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO  
im. K.K. BACZYŃSKIEGO

O PROFILACH NAUCZANIA:

MATEMATYCZNO-GEOGRAFICZNYM,  
MATEMATYCZNO-INFORMATYCZNYM,  
BIOLOGICZNO-CHEMICZNYM.

- ZASADNICZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ  
- KSZTAŁCĄCEJ W ZAWODZIE ZGODNYM Z WYBRANĄ  
PRAKTYKĄ (KLASY WIELOZAWODOWE)

Szkoła zapewnia uczniom podręczniki dla klasy I LO i I ZSZ  
oraz bezpłatny kurs prawa jazdy dla uczniów ZSZ.

KONTAKT:

Zespół Szkół w Resku  
ul. M. Buczka 15  
72-315 Resko  
tel. 913951204 lub 531 827 943  
e-mail: loresko@op.pl  
www.zsresko.republika.pl

**ZMIANA ROLI**  
Szkolenia i kursy dla osób odchodzących z rolnictwa

**ZGD**  
Zachodniopomorska Grupa Doradcza

**CZY JESTEŚ GOTOWY na nowe JUTRO?**

- Jesteś rolnikiem lub członkiem rodziny rolnika?
- Jesteś ubezpieczony w KRUS-ie?
- Chcesz w przyszłości podjąć studia lub podjąć profesjonalną działalność gospodarczą?
- Mieszkaś na terenie województwa zachodniopomorskiego?

**JEŚLI ODPOWIEDZIAŁEŚ TWIERDZĄCO NA TE PYTANIA**  
ZACHODNIOPOMORSKA GRUPA DORADCZA SP. Z O.O. **MA DLA CIEBIE WYJĄTKOWĄ OFERTĘ**  
Udział w projekcie "ZMIANA ROLI - Szkolenia i kursy dla osób odchodzących z rolnictwa"

Celem projektu jest dostosowanie kwalifikacji zawodowych 150 osób odchodzących z rolnictwa z terenu województwa zachodniopomorskiego do potrzeb gospodarki regionu, do końca czerwca 2013 roku.

Zapraszamy!  
[www.zmianaroli-zgd.com.pl](http://www.zmianaroli-zgd.com.pl)

Zachodniopomorska Grupa Doradcza Sp. z o.o.  
ul. Ciemlewickiego 22a  
70-028 Szczecin  
tel. 91 85 22 604

Człowiek - najlepsza inwestycja



Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

**PŁYTY OSB**

NAJTANIEJ. 602 131 760

Biuro reklamy  
Tygodnika Łobeskiego  
Tel. 504 042 532

**Gabinet Kosmetyczny**

Masaż i akupresura

Kontakt, miejsce i umawianie wizyt Gabinet Kosmetyczny w Nowogardzie ul. Zielona 3 tel. 091 392 07 14

Ponadto polecamy SOLARIUM w systemie SLI INTENSIVE, bezbolesne przekłuwanie uszu i innych części ciała, zabiegi kosmetyczne, hennę, depilację, świecowanie uszu.

Zapraszamy Czynne codziennie do 20.00

**JUBILER**

skup złota i srebra,  
naprawa, sprzedaż

**NAJMODNIEJSZE WZORY ŚLUBNYCH OBRĄCZEK**

grawer gratis!

72 - 310 Płoty  
ul. Jedności Narodowej 33

tel. 607 687 690



**SKUP SKŁAD OPAŁU**

**ZŁOMU, MAKULATURY, SPRZĘTU ELEKTRYCZNEGO, SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO**

Łobez ul. Północna 10 (teren GS)

Jerzy Spurek  
698 676 984

**PRACA**

Jesteśmy firmą handlową branży RTV/AGD/ KOMPUTERY o ugruntowanej i silnej pozycji na rynku. W związku z dynamicznym rozwojem poszukujemy kandydatów na stanowisko:

**KIEROWNIK SALONU**

**Miejsce Pracy:**  
Łobez

**Opis stanowiska:**

- zarządzanie salonem RTV/AGD/IT
- zarządzanie zespołem pracowników
- odpowiedzialność za realizację planów sprzedażowych
- odpowiedzialność za wysoki standard obsługi klienta
- delegowanie i kontrola zadań
- motywowanie i ocena pracowników
- organizacja i planowanie czasu pracy podległego zespołu
- coaching pracowników

**Wymagamy:**

- min. 2 letniego doświadczenia handlowego na stanowisku kierowniczym
- wykształcenia min. średniego
- wiedzy i doświadczenia z zakresu zarządzania zespołem pracowników

- odporności na stres oraz doskonałej organizacji pracy
- wysoko rozwiniętych umiejętności interpersonalnych
- komunikatywności, kreatywności, samodzielności
- zaangażowania i dyspozycyjności
- znajomość branży RTV/AGD/IT będzie dodatkowym atutem

**Oferujemy:**

- dużą samodzielność działania
- ambitną, satysfakcjonującą pracę w młodym dynamicznym zespole
- atrakcyjne wynagrodzenie, adekwatne do wyników pracy
- stabilne miejsce pracy w firmie o ugruntowanej pozycji na rynku i dynamicznym rozwoju
- możliwość doskonalenia zawodowego poprzez system szkoleń
- niezbędne narzędzia pracy

Osoby zainteresowane ofertą pracy proszone są o aplikowanie CV i listu motywacyjnego za pomocą strony [www.mediaexpert.pl](http://www.mediaexpert.pl) wybierając zakładkę oferty pracy a następnie klikając wybrane przez siebie stanowisko

Prosimy o dopisanie klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez TERG Sp. z o.o., zawartych w ofercie dla potrzeb niezbędnych przy realizacji procesu rekrutacji zgodnie z Ustawą z dn. 29.08.97 o Ochronie Danych Osobowych (Dz.U. nr 101, poz. 926)”

**mediaexpert**

**TYMPOL**

**OPONY**  
NOWE, BIEŻNIKOWANE I UŻYWANE

DO SAMOCHODÓW: OSOBOWYCH, DOSTAWCZYCH I CIĘŻAROWYCH  
MASZYN BUDOWLANYCH I ROLNICZYCH ORAZ MOTOCYKLI

AKCESORIA DO KÓŁ • FELGI ALUMINIOWE I STALOWE  
USŁUGI WULKANIZACYJNE • USŁUGI WARSZTATOWE  
POMPOWANIE KÓŁ AZOTEM

**SERWIS KLIMATYZACJI SAMOCHODOWYCH**  
**OZONOWANIE - ODKAŻANIE WNĘTRZA I PRZEWODÓW**  
**DOPROWADZAJĄCYCH POWIETRZE**

ŁOBEZ, ul. Waryńskiego 15 WĘGORZYNO, wylot na Chociwel RECZ, ul. Kolejowa 50  
tel. 091 397 40 56, 0508 050 008 tel. 602 585 204 tel. 0509 772 054  
e-mail: [info@tympol.pl](mailto:info@tympol.pl) [www.tympol.pl](http://www.tympol.pl)

**ZAKŁAD USŁUG TRANSPORTOWO-SPRZĘTOWYCH I ROBÓT DROGOWYCH PAWEŁ BIEĆ**



**TRANSPORT:**  
**CIĘŻAROWO-SAMOWYŁADOWCZY**  
**DOSTARCZANIE PIASKÓW I ŻWIRÓW**



**USŁUGI:**  
KOPARKO-SPYCHOWE, DŹWIGOWE  
MASZYN DROGOWYCH  
UTYLIZACJA GRUZU, PAPY, ETERNITU  
ROZBIÓRKI BUDOWLI



Czesław Bieć - Pełnomocnik  
78-500 Drawsko Pom. Ul. Łąkowa 19

tel./fax 094 363 34 01  
kom. 602 637 277  
kom. 502 637 155

Straty spowodowane przestojem przez jeden dzień wynoszą średnio 30 tys. zł

## Odcięli wodę ZNMR

(ŁOBEZ). W środę, o godz. 11.45, Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Łobzie, bez wcześniejszego powiadomienia i wskazania alternatywnego źródła, odcięło wodę Zakładom Naprawczym Mechanizacji Rolnictwa w Łobzie.

Tym sposobem zakład zatrudniający 80 osób przestał pracować. Sprawa trafiła do Prokuratury Rejonowej w Łobzie. Wodę włączono dopiero w piątek, o godz. 13.00.

Już podczas komisji Rady Miejskiej, gdy dyskutowano na temat taryf za wodę, wiceburmistrz Ireneusz Kabat poinformował, że „wzrost cen jest również wynikiem opłat z gospodarki i ochrony środowiska, które w tym roku będą wynosić 24.400 zł z groszami. Wynika to z dużej ilości metali ciężkich na oczyszczalni”. Oznacza to, że płacąc za każdy litr zużywanej wody wszyscy mieszkańcy gminy płacą za zanieczyszczenia na oczyszczalni. Wzrost nastąpił z 76 tys. zł, w taryfach przyjęto 98 tys. zł. Wówczas też wiceburmistrz oświadczył, że

nie wie, skąd biorą się te zanieczyszczenia.

Wcześniej jednak PWiK w Łobzie wypowiedziało ZNMR dotychczasową umowę z trzymiesięcznym terminem wypowiedzenia na dostarczaną wodę, z informacją, iż ten ma obowiązek przejść na taryfę za wodę przemysłową, ze względu na zanieczyszczenia w niej. Jeśli tego nie zrobi, PWiK wstrzyma dostawę wody. Zakład wysłał odpowiedź, że nie prowadzi produkcji przemysłowej; zawartość cynku w wodzie nie przekracza norm, dlatego wyraża zgody na zmianę umowy.

W kwietniu burmistrz Łobza spotkał się z przedstawicielami ZNMR w Łobzie. Wówczas przedstawiciele zakładu zobowiązali się do przeczyszczenia sieci i ze zobowiązania wywiązali się.

- Wypowiedzenie umowy nie upoważniało PWiK do odcięcia wody. Tym bardziej, że w stosownym czasie o takiej decyzji nie został powiadomiony ani zakład, ani Urząd Miejski oraz Sanepid, co było obowiązkiem Wodociągów. Odciecie wody było dla nas całkowitym zaskoczeniem. Warto też dodać, że ilość naszych ścieków, w porównaniu do całości zrzutu na oczyszczal-



ni, to zaledwie 0,5 proc. całości. Zanieczyszczenia nie są naszym udziałem. PWiK chciało wymusić na nas niekorzystną umowę – powiedział prezes zarządu ZNMR Zygmunt Jędrzejczyk.

Po odcięciu wody sprawa została zgłoszona zarówno do Prokuratury Rejonowej w Łobzie, Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz do Inspekcji Sanitarnej w Łobzie, z informacją do Urzędu Miejskiego w Łobzie.

W zakładzie pracuje około 80

osób, straty spowodowane przestojem tylko przez jeden dzień wynoszą średnio 30 tys. zł.

W piątek burmistrz Łobza Ryszard Sola, w związku z zaistniałą sytuacją, poprosił na rozmowy przedstawicieli zakładu. Po rozmowie woda została włączona około godz. 13.00, natomiast nowa umowa z PWiK została podpisana w poniedziałek po południu, tym razem korzystna dla ZNMR. Wodociągi wycofały się ze swoich wcześniejszych żądań. MM

## Rodzice nie chcą szczepić dzieci

(POWIAT). W ubiegłym roku nie było masowych zakażeń ani masowych zatruc. Coraz więcej osób jednak nie chce poddawać swoje dzieci szczepieniom – wynika z wypowiedzi Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Łobzie Kazimierza Ciecieląga.

- Kalendarz szczepień obowiązuje tak, jak obowiązywał, nawet ma być rozszerzony. Chodzi o ospę wietrzną, ze względu na to, że mamy dość sporo przypadków tej choroby. Problem jest jednak taki, że rodzice po zapoznaniu się z opiniami naukowców, czy pseudonaukowców angielskich, o tym, że szczepionki dają powikłania, w rezultacie Zespół Dawna, to jest bardzo ostro powiedziane i niektórzy rodzice boją się po prostu szczepić. Spada więc liczba szczepionych dzieci i młodzieży. Nikt jednak nie powiedział i nie obliczył, ile byłoby chorób, gdybyśmy nie szczepili. I tu zaczyna się problem. Jest kalendarz obejmujący szczepienia obowiązkowe i szczepienia zalecane oraz szcze-

pienia dla osób wyjeżdżających za granicę, szczególnie dotyczy to wyjazdów do Afryki, Azji, Ameryki Południowej. Mimo tego, że są to szczepienia obowiązkowe, my nie mamy prawa zmusić rodzica, żeby zaprowadził dziecko do szczepienia. Możemy perswadować, namawiać, ale nie możemy ukarać, bo gdy ukarzymy rodzica, to ten odda sprawę do sądu i wygra. To jest tak jak z leczeniem pacjenta w szpitalu czy przychodni – powiedział Kazimierz Ciecieląg.

Na pytanie wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Pawła Marka, czy zmienia się odsetek osób rodzących się z Zespołem Dawna, w porównaniu do lat poprzednich, doktor wyjaśnił, że odsetek zachorowań wciąż jest taki sam.

Problem jednak w tym, że rodzice nie tyle boją się zachorowań na Zespół Dawna, ale na autyzm i ADHD. Jednym z naukowców przestrzegających przed szczepionkami z zawartą w nich rtęcią w postaci thimerosalu jest prof. dr Maria Dorota Majewska, która przez 25 lat



pracowała w USA w czołowych instytucjach naukowych tego kraju (w Uniwersytecie Missouri, Uniwersytecie Harvarda oraz w Narodowym Instytucie Zdrowia pod Waszyngtonem). W 2006 r. wróciła do Polski w celu realizacji projektu badawczego Komisji Europejskiej, w 2007 uzyskała tytuł profesora nauk medycz-

nych. Jak ona sama zapewnia, nie jest przeciwnikiem szczepień, proponuje racjonalizację programu szczepień w Polsce i dostosowanie go do bezpieczniejszych norm europejskich, przykładowo wzorem krajów skandynawskich, które wprowadziły u siebie zakaz używania rtęci w szczepionkach. MM



## Wymienią centralne ogrzewanie w szkole w Łabuniu Wielkim



**(RESKO)** W ramach programu: „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej w gminach powiatu łobeskiego” zostanie wykonana wymiana centralnego ogrzewania w szkole Podstawowej w Łabuniu Wielkim.

W ramach III etapu termomodernizacji budynku szkoły zrobiona zostanie modernizacja systemu grzewczego - kompleksowa wymiana instalacji wraz z grzejnikami (50 sztuk) z montażem zaworów termostatycznych w ilości 50 szt. według

projektu budowlanego. Instalacja centralnego ogrzewania wykonana będzie w całości jako podtynkowa na poziomie parteru oraz piętra budynku. Przewody instalacji oraz podejścia do grzejników poprowadzone zostaną w ścianach oraz posadzkach betonowych. W piwnicy przewody instalacji c.o. wykonać jako natynkowe.

Wybór wykonawcy robót i rozstrzygnięcie przetargu nieograniczonego nastąpi 4.06.2012 r., natomiast termin wykonania robót ustalono od 2.07 do 31.08.2012 r.

PJ

## Burmistrz wydał obwieszczenie w sprawie farmy wiatrowej w Naćmierzu

**(GMINA RESKO)** 8 maja 2012 roku burmistrz Reska Arkadiusz Czerwiński wydał postanowienie, którym podjął zawieszony postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla inwestycji polegającej na „budowie zespołu elektrowni wiatrowych Naćmierz o mocy całkowitej do 59,5 MW wraz z towarzyszącą infrastrukturą”.

10 maja 2012 roku burmistrz Reska wystąpił z wnioskiem do Regionalnego Dyrektora Ochrony

Środowiska w Szczecinie oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Łobzie o wydanie uzgodnień warunków realizacji przedsięwzięcia, polegającego na budowie zespołu elektrowni wiatrowych Naćmierz.

Inwestorem jest spółka Megawatt Naćmierz z siedzibą w Szczecinie. Z dokumentami sprawy można zapoznać się w Urzędzie Miejskim w Resku. Są one wyłożone do wglądu w pokoju numer 13 w godzinach od 11.00 do 14.00. (op)

## Gminne obchody dnia strażaka w Radowie Małym



**(RADOWO MAŁE)** Czwartego maja, w dniu wspomnienia św. Floriana – Patrona strażaków, w Radowie Małym odbyły się gminne obchody „Dnia Strażaka”.

Na uroczystość przybyły wszystkie jednostki z terenu gminy tj. strażacy z Radowa Małego, Siedlic, Czachowa i Gostomina, a także zaprzyjaźniona jednostka z Reska.

Swoją obecnością uroczystości uświetnił sekretarz Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP, dh Krzysztof Paluch.

Obchody „Dnia strażaka” rozpoczęła uroczysta Msza święta, którą celebrował ks. Grzegorz Kalamarz. We Mszy św. uczestniczyli strażacy wraz z rodzinami. Po Eucharystii, na placu przed kościołem odbyło się uroczyste ślubowanie

nowych członków OSP w Radowie Małym. Ślubowanie złożyli: dh. Grzegorz Kalamarz i dh. Małgorzata Budzyńska. Ślubowanie w imieniu Zarządu jednostki przyjął sekretarz Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP, dh Krzysztof Paluch.

Następnie Prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP, dh Józef Wypijewski odczytał dekret Jego Ekscelencji księdza arcybiskupa Andrzeja Dzięgi, Metropolity szczecińsko-kamieńskiego, na mocy którego ks. Grzegorz Kalamarz został mianowany kapłanem gminnym Ochotniczych Straży Pożarnych.

Po części oficjalnej drużyny i druhowie udali się na wspólne biesiadowanie przy grillu, na radowskiej patelni. (o)



# Oświadczenie majątkowe radnych Powiatu Łobeskiego

**Andrzej Gradus** pracuje w Nadleśnictwie Resko na stanowisku robotnika leśny. Zgromadził oszczędności w wysokości: ROR 8,5 tys. zł (majątek wspólny). Posiada na współwłasność małżeńską mieszkanie o powierzchni 43,70 mkw. wartości 100.000 zł. Z tytułu zatrudnienia w ubiegłym roku zarobił 53.338 złotych; dieta radnego, członka zarządu wyniosła – 22.176 zł. Zobowiązania pieniężne: spłata kredytu gotówkowego zaciągniętego w 2008 roku w BGŻ w wysokości 32.500 zł, do spłacenia pozostało 14.487 zł.

**Halina Szymańska** – Audytor Wewnętrzny Urzędu Miejskiego w Stargardzie Szczecińskim. Nie zgromadziła oszczędności w poprzednim roku. Posiada na własność dom o powierzchni 143,11 mkw. o wartości 650.000 zł. Posiada także mieszkanie o powierzchni 37,37 mkw. wartości 150.000 zł. Radna w oświadczeniu majątkowym wykazała także inne nieruchomości, które posiada na własność: budynek gospodarczo-garażowy z poddaszem mieszkalnym o wartości 350.000 zł i powierzchni 121,45 mkw.; mieszkanie z pomieszczeniem gospodarczym o wartości 50.000 zł i powierzchni 60,42 mkw. Posiada 25 udziałów w Europejskiej Akademii Umiejętności „Wsparcie i Rozwój”. Pani Halina Szymańska prowadzi osobie doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania, produkcja pozostałej karmy dla zwierząt domowych, z tego tytułu w poprzednim roku osiągnęła dochód w wysokości 208.064 zł. Radna osiągnęła dochód ze stosunku pracy w wysokości 96.630 zł; dodatkowo zarobiła za prawa autorskie 563 zł. Posiada samochód Suzuki Grand Vitera z 2009 roku i Forda Mondeo – 2003 rok produkcji. Zobowiązania pieniężne: 1. kredyt hipoteczny „Własny Kąt”, Bank PKO BP, zaciągnięty na zakup mieszkania – 29.164 CHF; 2. kredyt hipoteczny, Bank PKO BP, zaciągnięty na budowę domu – 300.000 zł; 3. kredyty komercyjne, Bank PKO BP 112.000 zł i 50.000 zł; 4. Europejski Fundusz Leasingowy ok 18.000 zł.

**Jan Michalczyzn** – emeryt; zgromadził w ubiegłym roku oszczędności na swoim koncie w wysokości 13.229 zł. Posiada na własność dom i mieszkanie. Dom o powierzchni 164 mkw. wartości 280.000 złotych, mieszkanie o powierzchni 78 mkw. wartości 100.000 zł. Ponadto posiada garaż o powierzchni 26 mkw. wartości 6.000 zł. Osiągnął w roku 2011 następujące dochody: Rada Powiatu – 15.840 zł; Gimnazjum w Resku – 3.825 zł; Emerytura – 28.059 zł; Dom Pomocy Społecznej w Resku – 240 zł. Posiada samochód VW Transporter – 2000 rok produkcji (współwłasność z córką).

**Jan Zdanowicz** – Wicestarosta;

zgromadził w roku ubiegłym środki pieniężne w wysokości 60.084 zł. Posiada mieszkanie o powierzchni 67,9 mkw. wartości 120.000 zł. Osiągnięte dochody w 2011 roku: 1. Starostwo Powiatowe w Łobzie – 101.020 zł brutto; 2. Zespół Szkół Gimnazjalnych w Łobzie – 4.524 zł brutto; 3. Zakład Oświaty Karlino – 672 zł (umowa zlecenie). Posiada samochód Renault Fluence, 2011 rok produkcji.

**Józef Bąk** – nauczyciel w Gimnazjum w Dobrej. Zgromadził w ubiegłym roku zasoby pieniężne w walucie polskiej - 94.000 zł. Radny posiada 50 akcji GPW na kwotę 2.050 zł. Posiada na współwłasność małżeńską mieszkanie o powierzchni 76,16 mkw. wartości 100.000 zł. Osiągnął następujące dochody w 2011 roku: z tytułu zatrudnienia – 44.587 zł; umowa zlecenia – 728 zł; dieta radnego – 9.201 zł. Posiada samochód Toyota Corolla, 2003 rok produkcji.

**Józef Drozdowski** – nauczyciel w Szkole Podstawowej w Runowie Pomorskim. Zgromadził w ubiegłym roku zasoby pieniężne w walucie polskiej, w wysokości 14,2 tys. zł (majątek wspólny). Posiada mieszkanie o powierzchni 78 mkw i wartości 195.000 zł. Ponadto radny posiada gospodarstwo rolne o powierzchni 6,79 ha i wartości 84.000 zł, z tego tytułu w roku ubiegłym osiągnął dochód w wysokości 5,7 tys. zł. Posiada także garaż o powierzchni 17 mkw. i wartości 14.000 zł. Osiągnął następujące dochody w 2011 roku: radny Powiatu Łobeskiego – 15.840 zł; z tytułu zatrudnienia – 57.520 zł brutto. Posiada samochód osobowy Daewoo Lanos z 2000 roku. Wszystkie własności to majątek wspólny.

**Michał Karłowicz** – etatowy członek zarządu w Starostwie Powiatowym w Łobzie, ponadto prowadzi gospodarstwo rolne. Zgromadził w ubiegłym roku zasoby pieniężne w walucie polskiej, w wysokości 30.000 zł. Posiada dom o powierzchni 180 mkw. i wartości 420.000 zł (wspólny majątek małżeński). Radny prowadzi gospodarstwo rolne o powierzchni 28,43 ha (własność), 11,26 ha (dzierzawa) i wartości 340.000 zł. Z tego tytułu w roku ubiegłym osiągnął przychód w wysokości 98.051 zł. Radny w swoim oświadczeniu majątkowym wykazał także, że posiada budynek usługowo-mieszkalny o powierzchni 139 mkw. oraz dwie działki o powierzchni 22 mkw. i 312 mkw., wszystko o wartości 190.000 zł. Radny do 14.05.2011 roku prowadził działalność gospodarczą „MG Karłowicz Import-Eksport”. Osiągnął następujące dochody w poprzednim roku: Starostwo Powiatowe w Łobzie, członek zarządu – 84.270 zł brutto. Posiada samochód Citroen Berlingo XTR, 2010 rok produkcji. Zobowiązania pieniężne: 1) kredyt suszowy, Bank Spółdziel-

czy – 13.000 zł; 2) linia kredytowa, 70.000 zł, na rachunku bieżącym BGŻ. 3) 3,7 tys. CHF w WBK, spłaty miesięczne; 4) 37 tys. Citroen Bank – spłaty miesięczne.

**Paweł Marek** – kierownik Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Zgromadził w ubiegłym roku zasoby pieniężne w walucie polskiej, w wysokości 102.973 zł. Radny w swoim oświadczeniu majątkowym wykazał nieruchomości: dom o powierzchni 160 mkw. wartości 350.000 zł (własność małżonki – majątek odrębny) oraz mieszkanie o powierzchni 58,30 mkw. i wartości 60.000 zł (własność – majątek odrębny). Prowadzi indywidualne gospodarstwo rolne o powierzchni 54,20 ha. Z tego tytułu w roku ubiegłym osiągnął dochód w wysokości 54.639,96 zł. Wynagrodzenie ze stosunku pracy za 2011 rok – 68.681 zł; dieta radnego – 15.840 zł. Posiada samochód osobowy Audi A6, 1998 rok produkcji oraz ciągnik rolniczy New Holland T6070, 2010 rok produkcji. Zobowiązania pieniężne: 1) kredyt mieszkaniowy zaciągnięty Banku PKO BP 29.07.2010 r. na rozbudowę domu w wysokości 40.500 CHF, termin spłaty – 01.07.2023 r., aktualny stan zadłużenia – 33.483 CHF. 2) kredyt z tytułu kłeski w wysokości 97.000 zł, zaciągnięty w BS Goleniów.

**Ryszard Sarna** – emerytowany nauczyciel, nieetatowy członek zarządu powiatu i radny powiatu. W poprzednim roku nie zgromadził oszczędności. Posiada wspólnie z małżonką dwa mieszkania, pierwsze o powierzchni 85,9 mkw. i wartości 220.000 zł, a drugie o powierzchni 69 mkw. i wartości 320.000 zł. Radny osiągnął następujące dochody w 2011 roku: emerytura – 30.034 zł; Szkoła Podstawowa Wojtaszyce – 842 zł (trzynastka); dieta radnego powiatu – 22.176 zł. Zobowiązania pieniężne: 1) kredyt hipoteczny zaciągnięty w 2006 roku na okres 21 lat w Gettin Banku, w wysokości 53.109 CHF, na zakup mieszkania, spłacany w ratach miesięcznych. Do spłacenia pozostało – 41.586 zł. 2) kredyt na cele bieżące zaciągnięty w Banku PEKAO S.A., wysokość zaciągniętej kwoty – 12.071 zł, spłacany w ratach miesięcznych. Do spłaty pozostało 3.537 zł.

**Ryszard Sola** – prezes zarządu Łobeskiej Energetyki Ciepłej w Łobzie, zgromadził w roku poprzednim oszczędności w wysokości 53.000 zł, w tym 15.000 zł darowizna na rzecz małżonki, 500 euro i 60 CHF. Posiada dom o powierzchni 146,9 mkw. i wartości 380.000 zł. Posiada także inne nieruchomości o powierzchni 236 mkw. – dzierzawa na zieleniec z uprawą kwiatów, warzyw i drzew owocowych. Z tytułu zajmowanego stanowiska w LEC Łobez, w roku ubiegłym osiągnął do-

chód w wysokości 104.925 zł; dieta radnego – 15.840 zł; czynności związane z pełnieniem obowiązków społecznych i obywatelskich – 448 zł. Radny ma samochód osobowy marki Ford Focus, 2001 rok produkcji. Zobowiązania pieniężne: kredyt hipoteczny na budowę domu jednorodzinnego, zaciągnięty w GE Money Bank, zobowiązanie do spłaty – 56.783 zł, spłata do 2027 roku.

**Zbigniew Palubiak** – właściciel sklepu odzieżowo-obuwniczego „Butik” w Resku. Zgromadził w ubiegłym roku oszczędności w wysokości 33.000 zł (małżeńska wspólność majątkowa). Posiada dom o powierzchni 150 mkw. wartości 200.000 zł (małżeńska wspólność majątkowa). Radny prowadzi gospodarstwo rolne o powierzchni 65 ha. Z tego tytułu w roku ubiegłym osiągnął przychód w wysokości ok 140.000 zł. W swoim oświadczeniu majątkowym wykazał także inne nieruchomości, które posiada: działka z budynkiem usługowo – mieszkalnym o powierzchni 204 mkw. i wartości 350.000 zł; oraz dwie działki. Z tytułu prowadzonej działalności gospodarczej osiągnął dochód w wysokości 36.302 zł; dieta radnego – 9.240 zł; z tytułu szacowania szkód łowieckich i premii za tusze zwierzyzny osiągnął w kole łowieckim „Knieja” dochód w wysokości 3.578 zł i 1.978 zł. Posiada samochód osobowy Audi A6, 2000 rok produkcji oraz Ciągnik rolniczy Fiat 600, 1982 rok produkcji. Zobowiązania pieniężne: 1) pożyczka w kwocie 120.000 zł wzięta od Fundacji na Rzecznictwo Powiatu Łobeskiego w 2010 roku na pięć lat. Do spłaty pozostało 87.419 zł; 2) kredyt odnawialny na rachunku bieżącym w BGŻ Gryfice w kwocie 47.000 zł, zaciągnięty w 2011 roku na pięć lat. Do spłaty pozostało 47.000 zł.

**Zdzisław Bogdanowicz** – emeryt, nie zgromadził oszczędności w poprzednim roku. Posiada mieszkanie własnościowe o powierzchni 55,63 mkw. i wartości około 150.000 zł. Ma także lokal mieszkalny o powierzchni 30,40 mkw i wartości 80.000 zł (współwłasność 1/2). Osiągnął w roku ubiegłym następujące dochody: emerytura – 28.171 zł; z tytułu pełnienia obowiązków społecznych i obywatelskich 18.395 zł.

**Zofia Makarec** – w poprzednim roku nie zgromadziła środków pieniężnych. Posiada na współwłasność dom o powierzchni 120 mkw. i wartości 350.000 zł. Ponadto posiada niezabudowaną nieruchomość rolną o powierzchni 2,1421 ha i wartości 100.000 zł. Osiągnęła w roku ubiegłym następujące dochody: dochód ze stosunku pracy – 29.805 zł; inne – 6.121 zł; pełnienie obowiązków społecznych - 9.100 zł.

Dobra, dn. 07.05.2012 r.

## OGŁOSZENIE O PRZETARGU

Burmistrz Dobrej ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 3 w budynku mieszkalnym położonym przy ulicy Armii Krajowej 8 w Dobrej, wraz z udziałem w działce gruntowej nr 377/5 obręb miasta Dobra, powiat łobeski.

miejsowość ulica	numer działki	powierzchnia działki w m <sup>2</sup> (udział)	cena wywoławcza zw. z WAT	wadium 10%	postąpienie nie mniej niż 1% ceny wywoławczej
Dobra, ul. Armii Krajowej 8/3	377/5	168 udział 1579/10000	52.600,00 zł	5.260,00 zł	550,00 zł

### Przedmiotem sprzedaży jest:

- Lokal mieszkalny nr 3 w budynku przy ulicy Armii Krajowej 8 w Dobrej położony na działce nr 377/5 o pow. 168 mkw., wraz z udziałem do 1579/10000 części w budynku mieszkalnym oraz działce gruntowej, do lokalu przynależy piwnica. Budynek posiada 5 lokali mieszkalnych i 1 lokal użytkowy /sklep/. Lokal mieszkalny nr 3 o powierzchni **użytkowej 52,15 mkw.**, składa się z dwóch pokoi /ogrzewane kominkiem, kuchni, przedpokoju, wc oraz schowka, usytuowany jest na I piętrze / II kondygnacja/. Do lokalu przynależy piwnica o pow. 11,80 mkw. Działka uzbrojona jest w instalację elektryczną, wod.-kanalizacyjną oraz telekomunikacyjną, przeznaczona w SUIKZP miasta Dobra jako zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna z usługami. Budynek położony w centrum miasta przy Rynku, w pobliżu Urząd Miejski oraz zabytkowy kościół. W/w działka gruntowa wpisana jest do rejestru zabytków pod nr 81, cena gruntu zostanie obniżona o 50%, proporcjonalnie do wycenionej ceny nieruchomości. Nieruchomość posiada urzędową księgę wieczystą nr SZ1L/00019985/0 w Sądzie Rejonowym w Łobzie. W/w nieruchomość nie jest obciążona żadnymi prawami rzeczowymi, prawami osób trzecich ani hipotekami, lokal wolny do zamieszkania.

Postąpienie - nie mniej niż 1% ceny wywoławczej zaokrąglając do pełnych dziesiątek w górę. O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w kasie Urzędu Miejskiego w Dobrej lub na konto: Bank Spółdzielczy Goleniów, Oddział w Chociwlu nr 94 9375 1041 5502 4471 2000 0130 **najpóźniej do dnia 05.06.2012 roku**, datą uiszczenia wpłaty wadium jest data uznania rachunku bankowego Urzędu, a nie data dokonania wpłaty.

Przetarg odbędzie się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Dobrej, ulica Rynek 1, w dniu **11 czerwca 2012 r. rozpoczęcie o godzinie 11.00** w pokoju nr 2.

Wpłacone wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia nieruchomości.

W przypadku przegrania przetargu wadium zostanie w całości wypłacone w ciągu trzech dni od dnia zamknięcia przetargu. Osobie, która wygra przetarg, a uchyli się od zawarcia umowy notarialnej, wpłaconego wadium nie zwraca się. O miejscu i terminie podpisania umowy notarialnej zwycięzca przetargu zostanie poinformowany w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu zgodnie z art. 41 ustawy o gospodarce nieruchomościami. Warunkiem podpisania umowy notarialnej jest zapłata ustalonej kwoty w przetargu na konto gminy. Należność za nabycie nieruchomości wpłaca się najpóźniej w dniu zawarcia umowy notarialnej, datą dokonania wpłaty jest data uznania rachunku bankowego gminy, a nie data dokonania wpłaty. Wszelkie koszty notarialne i sądowe pokrywa strona kupująca.

### Zastrzega się prawo odwołania ogłoszonego przetargu.

Szczegółowych informacji udziela Urząd Miejski w Dobrej, ul. Rynek 1, tel. 913914528 w. 115.

# Będzie termomodernizacja i przebudowa instalacji c.o. w Centrum Kultury



## (RESKO) W roku bieżącym Centrum Kultury w Resku przejdzie gruntowne remonty.

W ramach programu „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej w gminach powiatu łobeskiego” zostanie wykonana termomodernizacja budynku Centrum Kultury oraz przebudowa instalacji centralnego ogrzewania. Roboty mają zostać wykonane w III kwartale 2012 roku.

W ramach przedmiotu zamówienia obejmującego roboty budowlane budynek przejdzie gruntowne zmiany. Zostanie wymieniona stolarka okienna i drzwi. Istniejące okna drewniane zostaną zdemontowane i wymienione na nowe z PCV. Ponadto zostanie wykonany demontaż istniejących parapetów i

montaż parapetów wewnętrznych z PCV i zewnętrznych z blachy powlekanej w kolorze stolarki. Istniejące drzwi zostaną zastąpione nowymi z PCV w kolorze dopasowanym do istniejącej stolarki drzwiowej.

Kolejnym punktem termomodernizacji będzie docieplenie ścian zewnętrznych. Ponadto zamontowane zostaną nowe rynny, dach nad wejściem głównym zostanie pokryty z papy termozgrzewalnej.

W ramach drugiego zamówienia w Centrum Kultury w Resku wykonana zostanie nowa instalacja c.o. Zrobiona zostanie modernizacja systemu grzewczego - kompleksowa wymiana instalacji wraz z grzejnikami z montażem zaworów termostatycznych.

Wybór wykonawców robót i rozstrzygnięcie obu przetargów nieograniczonych nastąpi 4.06.2012 r., natomiast termin wykonania robót to III kwartał 2012 r. PJ

## Podziękowania od leśników

Policjanci z powiatu łobeskiego na ręce Komendanta otrzymali podziękowania za owocną współpracę ze Strażą Leśną Nadleśnictwa Łobez. Duże zaangażowanie funkcjonariuszy w zwalczaniu szkodnictwa leśnego wpłynęło na bardzo dobrą opinię i przyniosło pozytywne efekty dla obu stron. Taki wysoki poziom współpracy nadal będzie obowiązywał w dalszej działalności Policji i Straży Leśnej.

## WIZYTÓWKI

WYDRUKI PRAC DYPLOMOWYCH, BINDOWANIE - TANIO  
 Łobez ul. Słowackiego 6  
 tel. 512 138 349

# Ogłoszenie można nadać emailem: [wppp1@wp.pl](mailto:wppp1@wp.pl)

(wpłata na konto)

PKO BP Oddział 1 w Łobzie  
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

## USŁUGI

### Powiat łobeski

Montaż ogrodzeń betonowych, farmerskich i innych. Tel. 695 085 470

Zaopekuję się osobą starszą Tel. 782 814 865

Usługi tokarskie. Tel. 607 442 058

### Powiat świdwiński

Rzuć palenie – wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

### Region

Usługi budowlane, remontowe, montaż „TOM-SERWIS”. Tel. 781 016 125.

## BIZNES

Sprzedam w idealnym stanie komplet nowoczesnych maszyn firmy Schuering do produkcji stolarki okiennej i drzwiowej z PCV. Know-how, przeszkolenie, kontakty w cenie. Łobez, tel. 603-390-317.

Oferta dla inwestora. Firma sprzedaje 3 lokale mieszkalne za 50% wartości rynkowej. Lokale objęte są długoterminowymi umowami najmu. Łączna pow. 147,4 mkw. - cena 177.000 zł, tel. 600 265 547

## MOTORYZACJA

### Region

Sprzedam Opel Combo Van rok prod. 2003, poj. 1,7 D. Cena 4000 zł do negocjacji. Faktura VAT. Tel. 501 549 818

## INNE

### Powiat łobeski

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez, ul. Warcista-wa 2 (Os. Książąt Pomorskich). Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.

Kupię rower młodzieżowy w dobrym stanie. Tel. 783 102 708

### Powiat gryficki

Sprzedam tanio nową piłę stołową Einhell, tarcza 250 mm, 230V laser. Tel. 696 075 099

### Region

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058, 694 667 941.

## PRACA

### Region

Przyjmę do pracy na sezon letni; tel. 667-433-709.

Opiekunki Niemcy. Tel. 666 096 761

## ROLNICTWO

**Bohnhorst InterHANDEL**  
Kupujemy pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, owies, kukurydzę, rzepak, łubin, bobik, peluszkę, groch oraz słonecznik. Sami odbieramy, konkurencyjne ceny, szybka płatność! Pełen pakiet ubezpieczeń rolnych!  
**Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.**  
Tel. 91 43 57 720, 91 43 141 43.

## NIERUCHOMOŚCI

### Powiat łobeski

Sprzedam nowy garaż w Łobzie na ul. Hanki Sawickiej. Tel. 606 870 568

Mam do wynajęcia lokal handlowo-usługowy w centrum Łobza. Tel. 604 403 764

Odnajmę lub sprzedam lokal handlowo-usługowy w Łobzie o powierzchni 100 mkw. Tel. 882 283 333

Sprzedam działkę budowlaną uzbrojoną w Łobzie. Tel. 606 233 943

Domy na wsi [www.atut-dom.pl](http://www.atut-dom.pl) Tel. 600 265 547.

Działki budowlane: - Łobez - ceny już od 15 zł za 1 mkw. - Zajezierze 2129 mkw. - 43 000 zł. - Tucze nad j. Woświn 2700 mkw - 45 000 zł. Tel. 600 265 547.

### Powiat gryficki

**Wynajmę lokal pow. 140 mkw., Gryfice centrum, na działalność handlową, usługową lub biurową, ulica Niepodległości 63. Tel. 605 421 308**

Sprzedam działki pod budowę w miejscowości Zaleszczyce (ok. 4 km od Gryfic). Cena do uzgodnienia. Tel. 697 414 464

### Powiat świdwiński

Sprzedam działkę budowlaną w Połczynie Zdroju 1080 mkw. Tel. 600 565 719.

Sprzedam działkę w pełni uzbrojoną 1000 mkw. Świdwin Tel. 600 565 719

**GARAŻE, WIATY BLASZANE, DOWÓZ GRATIS, MONTAŻ.**  
Tel. 598 334 536, 605 286 058, 661 953 331. PRODUCENT GO-STAL PRZECHLEWO.  
U nas najtaniej.

## NAUKA

### Powiat łobeski

Matematyka pomoc. Tel. 516166301.

### Powiat gryficki

Niemiecki, lekcje indywidualne, konwersacje. 694 084 240

Angielski nauka, korepetycje. 696 075 099

## MIESZKANIA

### Powiat łobeski

Łobez, stacja do wynajęcia, 2 pokoje, kuchnia, łazienka. Tel. 607 129 519.

Kawalerka do wynajęcia w Łobzie, umeblowana. Tel. 880 301 179.

Łobez, kawalerka do wynajęcia na parterze, umeblowana. Tel. 788 175 852

Sprzedam tanio kawalerkę bez czynszową w Węgorzynie, pow. 32 mkw. na parterze, częściowo umeblowana, w niewielkim stopniu do wykończenia plus pomieszczenie gospodarcze. Cena do uzgodnienia. Tel. 536 237 624

Sprzedam mieszkanie w Węgorzynie pow. 53 mkw. w bloku na II piętrze, 2 pokoje+piwnica, spółdzielcze własnościowe. Cena 125 tys. Tel. 663-248-859.

Resko. Sprzedam mieszkanie w bloku na II piętrze, 58 mkw. + garaż. Własność - księga wieczysta. Trzy pokoje, kuchnia, łazienka, wc, indywidualne ogrzewanie gazowe. Cena wraz z garażem 145 tys. zł. Tel. 606 705 547 lub 609 537 410.

Sprzedam mieszkanie 4 pokojowe na parterze w Łobzie. Tel. 91 397 50 88.

Sprzedam mieszkanie 68 mkw. po remoncie, III piętro, Łobez ul. Okopowa. Tel. 516 710 044.

### Powiat gryficki

Płoty ul. Osiedle 700-lecia - mieszkanie 2-pokojowe na parterze do wynajęcia z garażem (na dłużej). Tel. 606 940 327.

Sprzedam mieszkanie 42 mkw. w Płotach ulica Kopernika 18/3. Tel. 694 271 834.

Sprzedam kawalerkę po remoncie w Trzygłowie, pow. 18,20 mkw. Cena 30 tys. zł. Tel. 501 660 557.

## ROLNICTWO

### Powiat drewski

Koszenie i rozdrabnianie traw, prasowanie siana. Tel. 661 194 854 lub 94 363 1258

### Region

Młody rolnik kupi, wydzierżawi, ziemię rolną, gospodarstwo rolne, na terenie województwa zachodniopomorskiego. Proszę tylko o dobre cenowo oferty. Tel. 502 431 115

Sprzedam przyczepę samo zbierającą do zielonki "KRONE". Tel. 660 010 540

Sprzedam owijkę do sianokiszonki. Tel. 660 010 540

**MK KWADRAT NIERUCHOMOŚCI**  
ul. Niepodległości 28 Łobez 73-150  
500 702 855  
500 702 884  
[www.mk-kwadrat.pl](http://www.mk-kwadrat.pl)

**DOMY NA SPRZEDAŻ**

Łobez ul. Czycbora stan surowy zamknięty, pow. 153mkw, działka 617mkw	CENA 399.000 zł
Łobez stan surowy otwarty, pow. 400 mkw, działka 754 mkw	CENA 299.000 zł
Resko 4 pokoje, pow. 70 mkw, działka 1077 mkw	CENA 188.000 zł
Runowo dom wolno stojący o pow. 80 mkw, działka 6100 mkw	CENA 150.000 zł
Bełczna 2 pokoje, pow. 92 mkw, działka 213 mkw	185.000 zł
Łobez bliźniak o pow. 110 mkw, 5 pokoi, działka 367 mkw	CENA 265.000 zł
Łobez bliźniak o pow. 120 mkw, 4 pokoje + weranda, działka 621mkw	CENA 290.000 zł
Łobez 7 pokoi, pow. 220 mkw, działka 1140 mkw	CENA 550.000 zł
Łobez 6 pokoi, pow. 107 mkw, działka 370 mkw	CENA 275.000 zł
Łobez 5 pokoi, pow. 200 mkw, działka 332 mkw	CENA 450.000 zł
Łobez 4 pokoje, pow. 93 mkw, działka 560 mkw	329.000 zł
Łobez piętro domu, 2 pokoje, pow. 82 mkw -	150.000 zł
Łobez 5 pokoi, pow. 96 mkw, działka 554 mkw	CENA 355.000 zł
Resko parter domu, 3 pokoje o pow. 88,03 mkw	CENA 170.000 zł
Resko bliźniak o pow. 209 mkw, działka 576 mkw, garaż 23 mkw	CENA 300.000 zł
Łobez (okolica) 2 pokoje, pow. 56,5 mkw, działka 701 mkw	CENA 80.000 zł
Łobez (okolica) 2 pokoje, pow. 72 mkw, działka 1572 mkw	CENA 154.000 zł
Łobez (okolica) 3 pokoje, pow. 70 mkw, działka 1 ha	CENA 180.000 zł
Łobez (okolica) 3 pokoje, pow. 80 mkw, działka 1495 mkw	CENA 70.000 zł
Łobez (okolica) 2 pokoje, pow. 42 mkw, działka 2788 mkw	CENA 50.000 zł
Łobez (okolica) 2 pokoje, pow. 32,31 mkw, strych do adaptacji	CENA 75.000 zł
Łobez (okolica) 3 pokoje, pow. 97,04 mkw, działka 1998 mkw	CENA 145.000 zł
Świdwin 6 pokoi, pow. 270 mkw, działka 758 mkw	CENA 650.000 zł
Węgorzyno 3 pokoje, pow. 90 mkw, działka 1142 mkw	CENA 330.000 zł
Węgorzyno (okolica) 5 pokoi, pow. 241 mkw, działka 1035 mkw	CENA 300.000 zł
Węgorzyno (okolica) bliźniak, 4 pokoje, pow. 86,29mkw, działka 2851mkw	CENA 69.000zł
Węgorzyno (okolica) do remontu, pow. 150mkw, działka 3300mkw	CENA 75.000 zł

BEZPŁATNA POMOC W UŻYCIU KREDYTU

# Co z rowerzystami



**(ŁOBEZ).** Podczas sesji Rady Miejskiej radny Zbigniew Pudelko zwrócił uwagę na ścieżki rowerowe, a raczej ich brak w mieście. Nikt jednak nie widzi prostych rozwiązań.

- Ciągłe mówią o trasach rowerowych w lasach, a mi chodzi o ścieżki rowerowe dla rowerzystów przy drogach. Oni są takimi samymi pełnoprawnymi użytkownikami dróg, jak ci, którzy siedzą za kółkiem w pojazdach czterokołowych. Czy są w ogóle zamierzenia wybudowania ścieżek rowerowych? Brakuje mi tej informacji, tak jakby ci rowerzyści w ogóle nie istnieli – pytał radny podczas sesji przedstawicieli zarządów dróg.

W odpowiedzi usłyszał, że owszem, myśli się, ale nie obecnie, może kiedyś, a poza tym drogi są wąskie i nie za bardzo wiadomo, gdzie te ścieżki miałyby powstać.

Rozwiązanie w jednym aspekcie

mogłoby być proste i wykonalne za niewielkie pieniądze o ile chciałoby się komuś podejść poważnie do kwestii rowerzystów i pieszych.

Można byłoby spokojnie wykończyć nasyp kolejowy po byłej wąskotorówce od stacji kolejowej do ul. Waryńskiego. Wystarczy wykosić, aby rowerzyści i piesi nie musieli jeździć przez całe miasto, a bezpiecznie przejechać na drugą jego stronę w drodze np. do pracy, Świętoborca, czy też nad jezioro Miejskie.

Można byłoby też przejąć w końcu nasyp od PKP. Magistrat straciłby może parę groszy z podatków, jakie Kolej musi płacić, ale zyskałby na bezpieczeństwie. Tylko kogo w tym mieście to obchodzi? O tym pisaliśmy już niejedną raz. Nikt nigdy nie podjął tematu. Miasta z 40. milionowym budżetem nie stać na wydanie kilkuset złotych na wykoszenie nasypu.

MM

# Zapiski z pamięci (cz. 2)

## Wania amator 2

Mieliśmy kiedyś w Cieszynie u p. Procyków kolejową budę na spółkę z p. Heńkiem. Była to nasza wspólna baza wypadowa na j. Woświn, a po naszymu Cieszyńskie. Zaopatrzeni w przynęty typu białe robaczki z rzeźni i czerwone ze Świętoborca wyruszyliśmy na wodę „Laleczką” p. Heńka. Zaczęliśmy od spinningu. Tuż przed przystanią rybacką w tzw. szyjce mam branie na dużą algę. Jest kilowy szczupak. Moi starsi koledzy nic. Pada propozycja - płyniemy pod Trzebawie. Po kilku rzutach mam następnego kilowego. Towarzysze nic. Płyniemy pod Oświno. Rzut spod tzw. kapusty i mam kolejnego, tym razem 2,5 kilowego szczupaka, a po chwili holuję takiego 1,8 kg. Moi koledzy nic. Płyniemy na naszą podwodną wyspę. Kotwiczymy na 3,5 metra, a wędkę zarzucamy na głębinię. Bierze średnia płotka, taka po 20-40 kg. Po chwili wyciągam 3,15 kg leszcza i kilka mniejszych. Moi panowie milczą. Na koniec z gruntu ciągnę coś, co raz daje duży opór, by po chwili wyglądało na to, że to coś się chyba odcepilo. Po kilku następnych metrach wybierania żyłki znowu duży opór. Co do licha? Naraz pod powierzchnią wody coś biało błysnęło i na powierzchni ukazał się gruby jak ludzkie ramię, ale taki jakiś za krótki, węgorz. Z wrażenia nie mogłem go doholować do podbieraka. Żeby nie było za lekko, haczykiem, który przeszedł na wyłot przez skrzel, zahaczyłem o siatkę podbieraka, a węgorz wisiał na zewnątrz. Udało się. Węgorz wylądował w łódce. Miał 93 cm długości i 2,05 kg. Po powrocie z wody, węgorza, po wypatroszeniu i posoleniu oraz popieprzeniu, uwędziliśmy w kominie od parnika do ziemniaków. Zjedliśmy go z apetytem zapijając spirytusem.

## Karaś srebrzysty

Ojciec pyta, czy jadę. Pewnie! Jedziemy gdzieś pod Brzeźniak. Obok brukowanej drogi, na lewo od niej, niewielkie jeziorko leśne, mocno zarośnięte przy brzegu. Gramolę się na chybotałowe stanowisko i pierwszy raz rozkładałem mój nowy

teleskopowy kij marki ZSSR bez przelotek. Z trudem wiąże żyłkę na końcu kija, zakładam białego robaczka z rzeźni i chlup do wody. Biorą małe płoteczki i krapiki. Za którymś razem kolejne branie. Zaczynam jak zawsze, wędzisko wygina się w łuk. Holuję rybę do kładki. I mam problem. Wędzisko, straszliwie wygięte w łuk, trzymam wysoko nad głową, a ryba w wodzie. Podbieraka się jeszcze nie dorobiłem. Więc co? Łapię za żyłkę i próbuję wyciągnąć rybę do góry. Trach i po rybie. Zdążyłem tylko zauważyć, że był to karaś srebrzysty. Do dzisiaj takiego nie złapałem na wędkę.

## Miejskie, karasie i podbierak

Jedziesz na „Miejskie” na lina? Jadę. Dostaję dwa ugotowane wczoraj na obiad ziemniaki, garść miększu czerstwego chleba i w czasie jazdy nad jezioro pracowicie miętolię to w rękach. To będzie tzw. ciasto na lina. Jedziemy pod świerki, po drugiej stronie jeziora. Zajmuję wolną kładkę (inaczej stanowisko), zarzucam sporą kulkę ciasta w miejsce, gdzie przed chwilą widziałem charakterystyczne bąblowanie i czekam. Komary dostały szału, tną bez opamiętania i pozwolenia. Płyn p. komarom chyba je tylko zwabia, a nie odstrasza. Lin nie ma zamiaru brać. Nie palę, to nawet nie mam czym je odstraszyć. Naraz plusk tuż po mojej prawej stronie. Dorodny karaś srebrzysty wyskoczył z wody, wskoczył na płaską kępę traw wystającą z wody i po kolejnym odbiciu wylądował w wodzie. Ostłupiałem. Pierwszy raz widziałem taką sztuczkę. Po kilku minutach ta sama sztuczka. Ochłonąłem. Rozłożyłem podbierak i trzymając go w ręku czekam. Po chwili karaś cyk na kępę, ja go nakryłem podbierakiem, on do góry i już się zaplątał w siatkę. Jest mój. Podekscytowany po chwili czekam na kolejne drapane. I znów mam szczęście. Jest drugi. Po jakimś czasie ojciec mówi, że chyba nic nie złapiemy, a krew już oddaliśmy i czas do domu. Ja mówię że mam dwa kilowe karasie. Ojciec nie wierzy; - przecież bym widział, że ci bierze i coś holujesz. WP cdn.

## Remonty lokali komunalnych

### - mają być toalety

**(WĘGORZYNO).** Gmina podpisała wniosek skierowany do Ministra Pracy i Polityki Społecznej na dofinansowanie remontów lokali komunalnych.

- Będziemy chcieli, aby w tych

czasach każdy lokal miał wewnątrz toaletę, by nie było czegoś takiego, że ta znajduje się na zewnątrz, poza budynkiem – powiedział burmistrz Węgorzyna Monika Kuźmińska.

MM

# KOLOROWE

# KSERO

oraz druk kolorowy  
Format A3 i A4

- wizytówki (każde ilości)

- bindowanie, cięcie papieru

**Łobez. Słowackiego 6**

# Koncert edukacyjny dla dzieci



(RESKO) Koncerty muzyki poważnej w Centrum Kultury w Resku cieszą się niezmienną popularnością wśród przedszkolaków i dzieci ze szkół podstawowych. W środowe przedpołudnie, 9 maja, odbył się koncert edukacyjny dedykowany tym razem dzieciom klas IV, V i VI.

Artyści zaprezentowali muzykę z różnych stron świata, grając na

klarnecie, bałajce kontrabasowej i akordeonie. Wystąpili muzycy Dariusz Wilk, Krzysztof Rudowski oraz Konrad Dębski, który zaśpiewał przepiękne arie operowe. Dzieci zostały zaproszone do udziału w krótkim konkursie gry na klarnecie, a także poznały, jak złożonym instrumentem, charakterystycznym i niepowtarzalnym, jest ludzki głos. Młodzi odbiorcy muzyki zaznajomili się także z budową instrumentów, na których grali artyści, w szczególności zainteresowała ich bałajka kontrabasowa, jej wielkość i niespotykany kształt. CK



## Sukces młodych miłośników przyrody z LO Resko

18 kwietnia br. uczniowie klasy pierwszej Liceum Ogólnokształcącego im. K.K. Baczyńskiego w Resku: Aleksandra Bieńkowska, Marta Serdyńska oraz Bartłomiej Szymankowski, wzięli udział w ogólnopolskim konkursie YPEF „Młodzież w lasach Europy”.

Konkurs przeznaczony jest dla uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych zainteresowanych lasami oraz leśnictwem nie tylko w Polsce, ale również w całej Europie. Udział w konkursie biorą trzyosobowe zespoły, przy czym przynajmniej jeden z uczestników musi posługiwać się językiem angielskim.

Konkurs został przeprowadzony przy współpracy z przedstawicielem Nadleśnictwa Resko p. Ewą Simonowicz-Woźniewicz, która w nagrodę za zaangażowanie ufundowała uczestnikom konkursu atrakcyjne gadzety.

Po ogłoszeniu wyników z dumą stwierdzamy, że w okręgu Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych Szczecin do konkursu przystąpiło 140 zespołów z różnych szkół, a uczniowie reskiego liceum zajęli szóste miejsce! Ich sukces zostanie nagrodzony podczas uroczystego apelu w szkole.

Uczniom serdecznie gratuluję i życzę dalszych sukcesów.

*Opiekun Agata Mielniczek*



# Koszykarki z Radowa Małego trzecie w województwie!

Zakończyły się finały województwa zachodniopomorskiego w koszykówce dziewcząt w ramach Energa Basket Cup. Do finałowej rozgrywki zakwalifikowały się zawodniczki UKS Radowo Małe, które były też gospodarzem turnieju.

To trener Mirosław Budzyński zbudował drużynę koszykarki dziewcząt w Zespole Szkół w Radowie Małym. Sport ten obecnie cieszy się wielką popularnością w szkole. Już od kilku lat koszykarki ze szkoły w Radowie Małym odnoszą duże sukcesy na szczeblu powiatowym i wojewódzkim.

Tegoroczna edycja programu Energa Basket Cup rozpoczęła się we wrześniu ubiegłego roku. Do rywalizacji stanęło łącznie ok. 78 tys. dzieci z ponad 6,6 tys. szkół. Energa Basket Cup ma na celu propagowanie zdrowego, aktywnego stylu życia wśród dzieci. W województwie zachodniopomorskim rozegrano turnieje powiatowe, regionalne oraz dwa półfinały wojewódzkie. Do turnieju finałowego zakwalifikowano 4 najlepsze drużyny, wyłonione z wieloetapowych rozgrywek w całym województwie.

Finały województwa zachodniopomorskiego odbyły się 9 maja w Radowie Małym w kategorii dziewcząt. Wszystkie szczeble rozgrywek przebrnęła drużyna ze Szkoły Podstawowej w Radowie Małym, prowadzona przez Mirosława Budzyńskiego, dostając się tym samym do finału, gdzie gra toczyła się o najwyższe miejsca w województwie, a najlepsza drużyna będzie reprezentować województwo w zawodach ogólnopolskich.

Rozgrywki dziewcząt były niezwykle wyrównane. W pierwszym meczu reprezentantki Szkoły Podstawowej numer 16 ze Szczecina pokonały gospodarza finałów, dziewczęta ze Szkoły Podstawowej w Radowie Małym 44:34. Początek spotkania był wymarzony dla



dziewczyn z Radowa Małego, jednak po kilku chwilach to zawodniczki ze Szczecina zaczęły dominować na parkiecie, osiągając bezpieczne prowadzenie. Jednak jak na gospodarzyni przystało, dziewczęta z Radowa nie oddawały łatwo punktów i zacięcie walczyły o każdą piłkę pod koszem. Gra miejscowej drużyny podobała się wszystkim kibicom. W ostatniej kwarcie świetnie zaczęły grać radowianki, jednak było już za późno na odrobienie strat i pierwszy mecz przegrały. Nie załamały się jednak i obiecywały, iż zdobędą brązowy medal.

W drugim meczu fazy pucharowej zawodniczki z SP 56 ze Szczecina odniosły zwycięstwo nad koleżankami z SP 10 z Koszalina - 52:44.

Mecz o I miejsce stał na wysokim poziomie i nie brakowało ładnych akcji z obu stron, dobry występ zaliczyły ubiegłoroczne mistrzynie województwa zachodniopomorskiego, dziewczęta z SP 16 ze Szczecina, które zwyciężyły z reprezentantkami SP 56 ze Szczecina - 57:40 i tym samym uzyskały prawo do ponownego reprezentowania naszego województwa w finale krajowym programu Energa Basket Cup.

**Skład drużyny SP Radowo Małe:** Pamela Jemilianowicz, Karolina Gajewska, Karolina Kamińska, Klaudia Taborska, Aneta Lewandowska, Julia Piątkowska, Kamila Przygocka, Natalia Szczepańska, Jagoda Lorent, Żaneta Niczman, Adriana Bujnowska i Kinga Dobrzańska. **Trener:** Mirosław Budzyński.

#### Wyniki spotkań:

SP 16 Szczecin	- SP Radowo Małe	44 : 34
SP 56 Szczecin	- SP 10 Koszalin	52 : 44
SP Radowo Małe	- SP 10 Koszalin	52 : 47
SP 16 Szczecin	- SP 56 Szczecin	57 : 40

#### Klasyfikacja końcowa:

1. Szkoła Podstawowa nr 16 ze Szczecina
2. Szkoła Podstawowa nr 56 ze Szczecina
3. Szkoła Podstawowa z Radowa Małego
4. Szkoła Podstawowa nr 10 z Koszalina

W meczu o III miejsce Radowo Małe pokonało SP 10 Koszalin 52:47. Mecz był zacięty i bardzo wyrównany, jednak to zawodniczki z Radowa musiały przez większość spotkania gonić wynik. Koszykarki jednak do końca wierzyły w wygraną i po wyczerpującym pojedynku pokonały drużynę z Koszalina pięcioma oczkami, zdobywając tym samym brązowy medal. Co to była za radość! To wielki sukces tych koszykarek i ich trenera. Zawodniczki z Radowa Małego pokazały, że mają wielkie serce do walki i nie boją się faworyzowanych zawodniczek z większych szkół z wielkich miast. Brawo! *Piotr Jachym*



## Liga piłkarska

### Wyniki i tabele

#### IV liga zachodniopomorska

##### - 26 kolejka:

Hutnik Szczecin - Victoria Przeclaw 4 - 0, Ina Goleniów - Rega Trzebiatów 4 - 1, Gryf Kamień Pomorski - Kluczewia Stargard 4 - 0, Orzeł Wałcz - Lech Czaplonek 2 - 0, Sarmata Dobra - Energetyk Gryfino 1 - 1, Astra Ustronie Morskie - Stal Szczecin 1 - 1, Sława Sławno - Leśnik/Rossa Manowo 0 - 0, Pogoń II Szczecin - Vineta Wolin 1 - 1.

1. Energetyk Gryfino	58 74:24
2. Pogoń II Szczecin	53 79:29
3. Leśnik/Rossa Manowo	50 62:29
4. Gryf Kamień Pomorski	48 49:35
5. Stal Szczecin	47 53:32
6. Vineta Wolin	44 46:31
7. Kluczewia Stargard	41 39:36
8. Orzeł Wałcz	33 37:46
9. Ina Goleniów	33 41:48
10. Astra Ustronie Morskie	32 34:40
<b>11. Sarmata Dobra</b>	<b>31 39:50</b>
12. Hutnik Szczecin	30 42:48
13. Sława Sławno	27 26:53
14. Lech Czaplonek	27 23:46
15. Victoria Przeclaw	19 21:53
16. Rega Trzebiatów	8 18:83

#### Liga Okręgowa Szczecińska

##### - 26 kolejka:

Świt Skolwin - Masovia Maszewo 5 - 0, Ehrle Dobra Szczecińska - Odra Chojna 2 - 4, Światowid Łobez - Polonia Płoty 1 - 3, Sokół Pyrzyce - Kłosa Pełczyce 0 - 1, Odrzanka Radziszewo - Arkonia Szczecin 1 - 1, Piast Chociwel - Zorza Dobrzany 3 - 0, Stal Lipiany - Sęp Brzesko 3 - 1, Unia Dolice - Morzycko Moryń 3 - 1.

1. Kłosa Pełczyce	51 47:29
2. Unia Dolice	50 54:26
3. Arkonia Szczecin	50 55:21
4. Świt Skolwin	48 54:33
5. Odra Chojna	44 56:42
6. Morzycko Moryń	43 45:41
7. Stal Lipiany	40 50:41
8. Zorza Dobrzany	38 46:36
9. Odrzanka Radziszewo	34 45:50
10. Ehrle Dobra Szczecińska	31 41:51
11. Polonia Płoty	30 40:56
12. Piast Chociwel	30 27:35
<b>13. Światowid Łobez</b>	<b>29 33:49</b>
14. Masovia Maszewo	28 38:50
15. Sokół Pyrzyce	21 30:65
16. Sęp Brzesko	20 32:68

#### Regionalna Klasa Okręgowa

##### - gr. Szczecin Płn. -26 kolejka:

Pomorzanin Nowogard - Iskra Golezewo 1 - 1, Wielgovia Szczecin - Ina Insko 1 - 4, Jeziorak Szczecin - Sparta Gryfice 5 - 3, Sparta Węgorzyno - Orzeł Łożnica 7 - 0, Błękitni II Stargard - GKS Mierzyn 0 - 3, Promień Mosty - Flota II Świnoujście 7 - 4, Kasta Szczecin-Majowe - Wybrzeże Rewalskie Rewal 1 - 2, Chemik II Police - Wicher Brojce 10 - 1.

1. Ina Insko	56 50:25
2. Pomorzanin Nowogard	55 58:25
3. GKS Mierzyn	54 82:37
4. Jeziorak Szczecin	50 63:44
5. Wybrzeże Rewalskie Rewal	50 76:44
6. Iskra Golezewo	44 62:45
7. Chemik II Police	38 63:52
8. Flota II Świnoujście	35 70:65
9. Promień Mosty	35 61:59

10. Błękitni II Stargard	35 66:54
<b>11. Sparta Węgorzyno</b>	<b>33 47:43</b>
12. Wicher Brojce	28 38:62
13. Kasta Szczecin-Majowe	27 29:50
14. Orzeł Łożnica	21 26:62
15. Wielgovia Szczecin	17 32:100
16. Sparta Gryfice	16 32:88

#### A klasa Szczecin gr. I

##### - 19 kolejka:

Fala Międzyzdroje - Jantar Dziwnów 2 - 0, Bałtyk Gostyń - Sowianka Sowno 1 - 2, Bizon Cerkwica - Mewa Resko 1 - 4, Orzeł Prusinowo - Korona Stuchowo 0 - 1, Bałtyk Międzywodzie - Błękitni Trzygłów 1 - 3, Pomorzanin Przybiernów - OKS Euroinsbud Goleniów (23-05 18:00).

1. Pomorzanin Przybiernów	49 97:7
2. Fala Międzyzdroje	44 48:22
3. Korona Stuchowo	42 60:32
4. Jantar Dziwnów	36 39:31
5. Błękitni Trzygłów	31 40:35
6. Sowianka Sowno	30 42:35
7. Bizon Cerkwica	29 41:40
<b>8. Mewa Resko</b>	<b>25 46:35</b>
9. Bałtyk Gostyń	14 27:55
10. OKS Euroinsbud	12 17:51
11. Orzeł Prusinowo	8 23:66
12. Bałtyk Międzywodzie	7 21:92

#### A klasa Szczecin gr. II

##### - 19 kolejka:

Radowia Radowo Małe - Zorza Tychowo 4 - 2, Olimpia Nowogard - Rolpol Chlebowo 4 - 4, Orkan Dalewo - Zenit Koszewo 11 - 5, WODR Barzkowice - Dąb Dębice 2 - 2, Orzeł Grzędzice - Pomorzanin Krapiel 6 - 0, Unia Stargard - Dąbrowia Stara Dąbrowa.

<b>1. Radowia Radowo Małe</b>	<b>48 74:21</b>
2. Olimpia Nowogard	38 50:28
3. Dąb Dębice	31 45:31
4. Rolpol Chlebowo	31 39:31
5. Orzeł Grzędzice	30 44:33
6. Dąbrowia Stara Dąbrowa	29 31:31
7. Unia Stargard	29 55:45
8. Zorza Tychowo	23 40:38
9. Orkan Dalewo	23 43:49
10. Pomorzanin Krapiel	20 29:39
11. WODR Barzkowice	15 26:38
12. Zenit Koszewo	2 24:116

#### B klasa Szczecin gr. I

##### - 15 kolejka:

Pionier Żarnowo - Zalew Stepnica 3 - 1, Znicz Wysoka Kamińska - Zieloni Wyszobór 14 - 0, Huragan Wierchosław - Gardominka/Polonia II Mechowo 4 - 1, Pomorzanin II Nowogard - Prawobrzeże Świnoujście 3 - 0.

1. Pionier Żarnowo	36 46:18
<b>2. Jastrząb Łosońnica</b>	<b>27 39:18</b>
3. Znicz Wysoka Kam.	26 44:23
4. Pomorzanin II Now.	26 32:19
5. Zalew Stepnica	16 39:35
6. Prawobrzeże Świn.	13 23:35
7. Huragan Wierchosław	12 32:49
8. Gardominka/Polonia II	11 40:48
9. Zieloni Wyszobór	5 13:63

#### B klasa Szczecin gr. II

##### - 15 kolejka:

Znicz Sulibórz - Saturn Szadzko 0 - 3, Vitkowiec Witkowo - Kluczewia II Stargard 7 - 0, Derby Ulikowo - Orkan II Suchań 1 - 1, Ogniwo Dzwonowo - Piast Kolin 0 - 3, Światowid II Łobez - Iskra Pomień 3 - 0.

# Trzy złote medale lekkoatletów w Szczecinie

**W miniony weekend łobescy lekkoatleci uczestniczyli w Mistrzostwach Województwa Zachodniopomorskiego Juniorów w Lekkiej Atletyce. Zawodnicy z Łobza wykazali się niezwykłą skutecznością, bo trójka startujących w Szczecinie zawodników wywalczyła trzy złote medale.**



Tytuły mistrzów województwa i złote medale wywalczyły dwie zawodniczki Łobeskiego Klubu Biegacza "Trucht".

Justyna Romej w biegu na 800 m zajęła I miejsce z bardzo dobrym wynikiem 2:17.40 min. Jej siostra Aleksandra Romej

zwycięzyła wszystkie rywalki w biegu na 400 m juniorek młodszych, uzyskując czas 61.51 sek.

Trzeci złoty medal i także świetny wynik na 1500 m juniorek - 4:05.93 min, to efekt bardzo dobrego biegu zawodnika MKS Olimp Łobez Krzysztofa Krausa. To pierwszy i niezwykle udany start na bieżni w tym sezonie podopiecznego trenera Kazimierza Mikula.

Warto dodać, iż siostry Romejówne, na co dzień trenowane przez mamę Elżbietę i trenera Piotra Kiedrowicza, tydzień temu startowały w Mityngu Otwarcia Sezonu 2012 w Białogardzie, gdzie ustanowiły wartościowe rekordy życiowe. Rewelacyjnie pobięła Justyna (na zdjęciu) na dystansie 1000 m. Zwyciężyła zdecydowanie, bijąc o ponad 7 sekund własny rekord życiowy, a czas 2:54.09 min jest najlepszym tego rocznym wynikiem w kraju wśród juniorek. Młodsza z sióstr Ola, zwyciężając w biegu na 200 m czasem 27,18 s, także poprawiła swój rekord życiowy.

*P. Kiedrowicz  
Z. Bogdanowicz*

## Uwaga sportowcy koszykarze

Zuwaga na to, że 1 czerwca 2012 r. na boisku sportowym i Orliku w Węgorzynie odbędą się zawody sportowe, **PRZENOSIMY TURNIEJ AMATORSKICH DRUŻYN**

**KOSZYKÓWKI NA DNI IMPREZY „LATO Z WĘGORZEM 2012”.** O szczegółach będziemy informować.

*Tomasz Mielcarek*

1. Vitkowiec Witkowo	39 49:12
2. Orkan II Suchań	29 37:23
<b>3. Światowid II Łobez</b>	<b>28 45:30</b>
4. Derby Ulikowo	24 31:24
5. Iskra Pomień	20 33:35
6. Piast Kolin	19 29:42
7. Kluczewia II Stargard	16 26:40
8. Saturn Szadzko	15 31:39
9. Ogniwo Dzwonowo	12 23:40
10. Znicz Sulibórz	10 14:33

#### I klasa juniorów - gr. I

##### - 15 kolejka:

Vineta Wolin - Rega Trzebiatów 6 - 2, Gryf Kamień Pomorski - Światowid Łobez 5 - 0, Polonia Płoty - Sparta Gryfice 2 - 3, Sarmata Dobra - Ina Goleniów 1 - 3.

1. Ina Goleniów	37 71:12
2. Fala Międzyzdroje	32 36:13
3. Polonia Płoty	23 35:28
4. Sparta Gryfice	21 38:34
<b>5. Sarmata Dobra</b>	<b>16 25:34</b>
6. Gryf Kamień Pomorski	16 26:48
<b>7. Światowid Łobez</b>	<b>15 30:38</b>
8. Vineta Wolin	9 22:40
9. Rega Trzebiatów	7 20:56



# Lider wyjechał tylko z punktem



**Sobotni mecz Sarmaty z Energetykiem Gryfino rozgrywany przy trybunie pełnej kibiców, pozostawił u nich pewien niedosyt. Niedosyt wynikał z faktu, że drużyna Sarmaty, szczególnie w drugiej połowie grając z silnym wiatrem, miała przewagę i powinna ten mecz spokojnie wygrać.**

Energetyk Gryfino aktualny lider i główny kandydat do awansu (od 1973 roku gra nieprzerwanie na przemian w III i IV lidze, z wyłączeniem sezonów 2002 - 2004 gdy grał w V lidze) postawił bardzo wysoko piłkarską poprzeczkę, przez co liczni kibice przez cały mecz byli świadkami emocjonującego widowiska. Grający z wiatrem w pierwszej połowie piłkarze Energetyka pierwszą bramkę zdobyli w 39' meczu, gdy piłkarze Sarmaty pogubili się w grze obronnej i doświadczony Rafał Komar wykorzystał doskonale dośrodkowanie z prawej strony swojego kolegi z drużyny.

Druga połowa od początku przebiegała pod dyktando Sarmaty, jednak wyrównującą bramkę udało się strzelić dopiero w 70' meczu, gdy po precyzyjnych podaniach zawodników Sarmaty, Krzysztof Szkup

przerzucił piłkę na lewą stronę boiska do Wojciecha Guźniczaka, który strzałem głową uzyskał wyrównanie. I chociaż zdobyta bramka mocno podrażniła ambicję lidera i w końcówce mocno próbował zdobyć zwycięską bramkę, to uważa gra Sarmaty mu na to nie pozwoliła.

Był to jedenasty wiosenny mecz Sarmaty i siódmy zremisowany, w pozostałych były dwa zwycięstwa i dwie porażki. I chociaż drużyna gra wiosną w miarę stabilnie (nie przegrywa) to wiosną mimo wszystko brakuje zwycięstw. Każdy mecz zremisowany to tylko jeden punkt zdobyty, ale aż dwa stracone. Cieszyć może fakt, że wiosną Sarmata nie przegrała żadnego meczu z drużynami ścisłej czołówki tabeli, co świadczy, że drużyna ma potencjał na ewentualne wygrywanie. W środę 16 maja wyjazd do trzeciego w tabeli Leśnika Rossa Manowo, a później mecze z trzema drużynami dołu tabeli: Regą, Victorią i Hutnikiem. Oby zwycięskie dla Sarmaty.

## Sarmata Dobra - Energetyk Gryfino 1:1 (0:1)

Strzelcy bramek: dla Sarmaty Wojciech Guźniczak (70'), dla Energetyka Rafał Komar (39'),



### Składy drużyn:

Sarmata Dobra: Grzegorz Buczma, Arkadiusz Pawłowski (66' Kamil Pacelt), Piotr Grochulski, Maciej Garliński, Damian Dzierbicki, Zdzisław Szwader (70' Wojciech Bonifrowski), Piotr Klęczar, Wojciech Guźniczak, Emilian Kamiński, Radosław Cytowicz (46' Damian Padziński), Krzysztof Szkup oraz pozostali rezerwowi: Rafał Barden, Marek Rybczyński, Wojciech Dorsz, Mateusz Dzierbicki.

Energetyk Gryfino: Paweł Horodyski, Łukasz Łazarz, Bogusław Kostrubiec, Łukasz Kosakiewicz,

Grzegorz Pawłowski, Paulinus Igbokwe (71' Jakub Marzantowicz), Łukasz Kondraciuk (65' Przemysław Łagiewczyk), Michael Wołyński, Andrzej Drzewiecki (79' Szymon Górski), Rafał Komar (55' Patryk Deptuła), Bartosz Barandowski, oraz pozostali rezerwowi: Łukasz Kupczanko, Jacek Wierzbicki, Maciej Grąbczewski.

Sędzia główny: Kamil Kędzierski, sędziowie asystenci: Eugeniusz Milczarek, Paweł Józefiak, obserwator: Mariusz Kricki.

estan

foto: satmatadobra.com

## Granie w planie

### IV liga zachodniopomorska

#### 27 kolejka:

16.05.2012 r. - **środa:**

16:30 Leśnik/Rossa Manowo - Sarmata Dobra  
17:00 Hutnik Szczecin - Gryf Kamień Pomorski  
17:00 Victoria Przeclaw - Ina Goleniów  
17:00 Energetyk Gryfino - Astra Ustronie Morskie  
17:30 Stal Szczecin - Pogoń II Szczecin  
17:30 Lech Czaplinek - Kluczewia Stargard  
18:00 Rega Trzebiatów - Sława Sławno  
18:00 Vineta Wolin - Orzeł Wałcz

#### 28 kolejka:

19.05.2012 r. - **sobota:**

Gryf Kamień Pomorski - Lech Czaplinek  
Pogoń II Szczecin - Energetyk Gryfino  
Astra Ustronie Morskie - Leśnik/Rossa Manowo  
Sława Sławno - Victoria Przeclaw  
15:00 Ina Goleniów - Hutnik Szczecin  
16:00 Sarmata Dobra - Rega Trzebiatów  
17:00 Kluczewia Stargard - Vineta Wolin  
17:00 Orzeł Wałcz - Stal Szczecin

### Liga Okręgowa Szczecińska

#### 27 kolejka:

16.05.2012 r. - **środa:**

16:00 Polonia Płoty - Ehrle Dobra Szczecińska  
16:30 Sep Brzesko - Światowid Łobez  
17:00 Piast Chociwel - Sokół Pyrzyce  
17:00 Morzycko Moryń - Kłos Pełczyce  
17:30 Odra Chojna - Odrzanka Radziszewo  
17:30 Arkonia Szczecin - Świt Skolwin  
18:00 Zorza Dobrzany - Stal Lipiany  
18:00 Masovia Maszewo - Unia Dolice

#### 28 kolejka:

19.05.2012 r. - **sobota:**

Unia Dolice - Arkonia Szczecin

Odrzanka Radziszewo - Polonia Płoty

11:00 Świt Skolwin - Odra Chojna

13:30 Ehrle Dobra Szczecińska - Sep Brzesko

16:45 Światowid Łobez - Zorza Dobrzany

17:00 Sokół Pyrzyce - Morzycko Moryń

17:00 Kłos Pełczyce - Masovia Maszewo

17:30 Stal Lipiany - Piast Chociwel

### Regionalna Klasa Okręgowa - gr. Szczecin Płn.

#### 27 kolejka:

16.05.2012 r. - **środa:**

17:00 Sparta Gryfice - Promień Mosty

17:00 Ina Insko - Błękitni II Stargard

17:00 GKS Mierzyn - Sparta Węgorzyno

17:00 Orzeł Łoźnica - Kasta Szczecin-Majowe

17:00 Wybrzeże Rewalskie - Pomorzanie Nowogard

17:00 Iskra Golczewo - Wicher Brojce

18:00 Jeziorak Szczecin - Chemik II Police

19:00 Flota II Świnoujście - Wielgovia Szczecin

#### 28 kolejka:

19.05.2012 r. - **sobota:**

Wicher Brojce - Wybrzeże Rewalskie Rewal

Pomorzanie Nowogard - Orzeł Łoźnica

Sparta Węgorzyno - Ina Insko

12:00 Promień Mosty - Jeziorak Szczecin

16:00 Chemik II Police - Iskra Golczewo

20.05.2012 r. - **niedziela:**

15:00 Kasta Szczecin-Majowe - GKS Mierzyn

16:30 Błękitni II Stargard - Flota II Świnoujście

17:00 Wielgovia Szczecin - Sparta Gryfice

### A klasa Szczecin gr. 1 - 20 kolejka:

19.05.2012 r. - **sobota:**

Jantar Dziwnów - Bizon Cerkwica

14:00 Mewa Resko - Bałtyk Międzywodzie

16:00 Korona Stuchowo - Fala Międzyzdroje

20.05.2012 r. - **niedziela:**

16:00 Błękitni Trzygłów - Bałtyk Gostyń

16:30 Sowianka Sowno - Pomorzanie Przybiernów

17:30 OKS Euroinsbud Goleniów - Orzeł Prusinowo

### A klasa Szczecin gr. 2 - 20 kolejka:

19.05.2012 r. - **sobota:**

Pomorzanie Krapiel - Orkan Dalewo

Zenit Koszewo - Radowia Radowo Małe

Zorza Tychowo - WODR Barzkowice

16:00 Dąb Dębice - Olimpia Nowogard

17:00 Dąbrowia Stara Dąbrowa - Orzeł Grzędzice

20.05.2012 r. - **niedziela:**

16:00 Rolpol Chlebowo - Unia Stargard

### B klasa Szczecin gr. 1 - 16 kolejka:

19.05.2012 r. - **sobota:**

Gardominka/Polonia II Mechowo - Znicz Wysoka Kamieńska

Zieloni Wyszobór - Pomorzanie II Nowogard

Zalew Stepnica - Jastrząb Łosońnica

16:30 Prawobrzeże Świnoujście - Pionier Żarnowo

### B klasa Szczecin gr. 2 - 16 kolejka:

19.05.2012 r. - **sobota:**

Orkan II Suchań - Znicz Sulibórz

Saturn Szadzko - Światowid II Łobez

Iskra Pomień - Vitkowiec Witkowo

20.05.2012 r. - **niedziela:**

15:00 Kluczewia II Stargard - Ogniwo Dzwonowo

15:00 Piast Kolin - Derby Ulikowo

### I klasa juniorów - gr. 1 Szczecin - 16 kolejka:

19.05.2012 r. - **sobota:**

Rega Trzebiatów - Sarmata Dobra

13:00 Fala Międzyzdroje - Vineta Wolin

14:00 Sparta Gryfice - Gryf Kamień Pomorski

20.05.2012 r. - **niedziela:**

17:00 Ina Goleniów - Polonia Płoty

## Radowia wraca do okręgówki!

**RADOWIA Radowo Małe - ZORZA Tychowo 4:2**

Tym zwycięstwem (i remisem Olimpii Nowogard) Radowia już na trzy kolejki przed zakończeniem rundy zapewniła sobie powrót do okręgówki. Ma aż 10 pkt. przewagi nad Olimpią i może teraz spokojnie przygotowywać się do gry w wyższej klasie. Jak westchnął jeden z kibiców - po trzech latach męki wreszcie wracamy, gdzie nasze miejsce. Przy tej okazji Smykowski zaliczył hat-tricka, strzelając trzy

bramki i to on wygrał ten mecz, przełamując prowadzenie Zorzy.

Bramki: M. Tomaszkiwicz oraz M. Smykowski - 3.

Radowia: M. Swarczewicz - M. Grzywacz, R. Machalski, M. Zych (46' J. Kaczmarek), M. Tomaszkiwicz (60' Ł. Brona), K. Kacprzak, E. Pilichowski (65' Ł. Kulczyński), R. Borejszo, M. Grzejdak, M. Rylling (70' K. Iwachniuk), M. Smykowski oraz A. Chojnacki, M. Stosio. (r)

## Światowid oddaje punkty Polonii

**ŚWIATOWID Łobez - POLONIA Płoty 1:3 (0:1)**



Światowid zagrał bez Łukasza Petery i to mogło mieć wpływ na wynik, a na pewno na ilość straconych bramek. Poloniści strzelili pierwszą bramkę do szatni i łobzianie po przerwie musieli gonić. Atakowanie połuzniło szyki obronne; kontra Polonii i 0:2. W 60 min. Damian Mosiądz uderzył z dystansu i trafił w okienko, zdobywając piękną bramkę. To poderwało łobzian do gry, ale ich ataki rozбивały się o wysokich obrońców z Płotów. Wyraźnie brakuje dobrego

środkowego pomocnika, który by dyrygował zespołem i wrzucał dokładne piłki napastnikom (może Darek Kęsy?), a i w tej formacji przydałby się rasowy napastnik. No cóż, Światowid płaci za brak pieniędzy z dotacji, a wobec tego nie ma żadnej możliwości ruchu kadrowego, więc trudno od tej drużyny oczekiwać, by wygrywała, a przecież i tak zespół zrobił nam kilka niespodzianek, wygrywając i remisując z mocnymi zespołami. Cieszy spora obecność kibiców na trybunach. (r)

## Mewa okiełznała Bizona

**BIZON Cerkwica - MEWA Resko 1:4**

Mewa wzbija się po ostatnich porażkach i pokonała w Cerkwicy Bizona 1:4, po bramkach Sz. Deutera, Dudka, Fabisiaka i Chodny.

MEWA: Andrusieczko, Paw-

łowski, Kowal, Waldon, Szkołuda (Romaszko), Deuter Sz. (Szczęśniak), Pietrowski, Chodyna, Ryba (Deuter M.), Lewicki (Fabisiak), Dudek. (r)

## Sparta rozstrzelała Orła

**SPARTA Węgorzyno - ORZEŁ Łoźnica 7:0**

Bramki: Artur Samal 11', Dawid Bidny 14', 26', 66', Krzysztof Śmierchalski 33', Krystian Cieplak 63', Norbert Ubycha 78' (sam.).

SPARTA: Przemysław Noryca, Ryszard Jarzyna, Leszek Radziejewski, Krystian Demko, Daniel Romańczyk, Artur Samal (Grzegorz Ciołek), Jarosław Konieczny (Adam Klubikowski), Krystian Cieplak, Andrzej Wilczyński, Dawid Bidny, Krzysztof Śmierchalski.

Mecz pomiędzy zespołami z dolnych rejonów tabeli dawał jednemu i drugiemu „odskok” od strefy spadkowej, zaś w przypadku zwycięstwa Sparty Węgorzyno, pewne już utrzymanie w tej klasie rozgrywkowej. Sparta wykorzystała tę okazję i rozstrzelała Orła 7:0.

Kanonadę już w 11 min. meczu rozpoczął Artur Samal; otrzymał futbolówkę przed polem karnym, uderzył mocno w samo okienko, czym wprawił w radość samego siebie i niewielką rzeszę kibiców. Trzy minuty później uderzenie Samala wymusiło na bramkarzu z Łoźnicy interwencję w postaci odbicia do boku, gdzie czyhał Dawid Bidny, który bez problemów podwyższył wynik spotkania. W 26 minucie na lewej stronie z zawodnikami Orła „zabawili” się Krzysztof Śmier-

chalski i Dawid Bidny, w efekcie czego ten drugi zdobył trzeciego gola dla swojego zespołu. W 33 min. piłkę przed polem karnym otrzymał Śmierchalski. Uderzył mocno po „krótkim rogu”, podwyższając wynik na 4:0.

Na drugą odsłonę meczu nasi zawodnicy wyszli rozpreżeni, oddając rywalom więcej pola do gry, ale nie zamierzali spuścić z tonu.

W 63 minucie dokładne podanie Adama Klubikowskiego z głębi pola do wbiegającego Samala, „wyłożenie” piłki Cieplakowi, który z kilku metrów dopełnił formalności. Trzy minuty później padł kolejny gol. Swoją dobrą występ przypieczętował Dawid Bidny, który ustrzelił nieklasycznego hat-tricka, zdobywając bramkę na 6:0. W 68 min. powinien paść siódmy gol, jednak zbyt długo zwlekał Artur Samal, w efekcie czego nie było ani strzału, ani podania.

W 78 min. padł ostatni gol w tym spotkaniu. Strzał z dwóch metrów w wykonaniu Daniela Romańczyka odbił się od poprzeczki, bramkarza gości i wpadł do bramki.

W doliczonym czasie gry strzał z rzutu wolnego w wykonaniu Grzegorza Ciołka i piłka w niewielkiej odległości przeleciała nad poprzeczką bramki gości. Po tej akcji arbiter spotkania podziękował piłkarzom za grę. (o)

## Gdyby nie ci młodzi, to doświadczeni trenerzy i działacze zrobiliby tu I ligę

Muszę zasygnalizować swoją polemikę z opiniami wyrażonymi w liście pana Kazimierza Czmieliewskiego, gdyż nie zgadzam się z nimi, a szczególnie z tymi odwołującymi się do młodości i amatorszczyzny członków obecnego zarządu.

Zacznę od sprostowania; Światowid awansował do V ligi w sezonie 2002-2003, a nie rok później, jak podał pan Kazimierz. Stało to się rzeczywiście pod okiem trenera Janusza Skrobińskiego, co jest faktem ważnym, zważywszy, że jest on w sprawach klubowych solą w oku. To jednak mało istotne, bo bardziej denerwuje mnie zarzut amatorszczyzny i odwołanie do wielkich doświadczeń i osiągnięć starych piłkarzy i działaczy. Niestety, to mit, z którym spróbuję zmierzyć się w

przyszłym numerze. Pan Kazimierz buduje ten mit, miły wielu jego kolegom, zupełnie nie licząc się z faktami. Jeżeli Filipowi Mężyńskiemu zarzuca, że uciekł z zarządu, to jak nazwać rejteradę całego zarządu, z przewodniczącym Z. Pudełko, w przywoływanym roku 2004, gdy cały zarząd podał się w grudniu do dymisji, wobec bardzo słabych wyników drużyny trenowanej przez wielce doświadczonego trenera Grzegorza Pawlaka, który zastąpił J. Skrobińskiego? A dlaczego, przy tylu działaczach, były okresy, że nie nikt nie chciał zostać prezesem i wejść do zarządu? W czym tkwi przyczyna nieustannych kryzysów, jakie szarpia klub? Spróbuję poszukać jej opierając się na faktach, w następnym numerze. KAR

# Panu Filipowi Mężyńskiemu w odpowiedzi

Po przeczytaniu polemiki ze mną w Tygodniku Łobeskim, w której cały mój wywiad pan Filip wypunktował w 9 punktach. Chciałbym odnieść się do nich.

W punkcie pierwszym o pomówieniu, kiedy pisał bzdury o poprzednim zarządzie, jakoby źle rozliczali delegacje, teraz pisze, że to nie wiadomo, o który zarząd chodziło. Czy takiego człowieka można traktować poważnie? Nieprawdę też pisze, że jego zarząd proponował panu Soli pracę w tym zarządzie. Otóż pytałem pana Ryszarda i powiedział, że to nie prawda. Pan Filip pisze, że w programie miał wiele punktów naprawy Światowida, a najważniejsze z nich to oddłużenie klubu. Oczywiście bzdura. Jak można oddłużać, kiedy nie ma długu. Pan Belina wraz ze skarbnikiem p. Krekorą przekazali klub bez żadnego długu, co w rozmowie ze mną potwierdził pan Janusz Skrobiński. Czy można traktować poważnie faceta, który pisze, jak to jego zarząd współpracował ze szkołami, jak to wyróżniano zawodników na apelach w szkołach dyplomami. Kiedy o czymś takim nie wiedzą dyrektorzy Szkoły Podstawowej numer 1 i 2, kiedy ich pytałem o współpracę z zarządkiem Światowida. Zarówno pan Tadeusz Sikora, który był dyrektorem SP nr 1 w Łobzie jak i pani Jolanta Babyszko dyrektor szkoły numer 2, nie pamiętają takich apeli, na których by prezesi Światowida wyróżniali ich uczniów, a żadnej innej współpracy nie było. Owszem pani dyrektor Jolanta Babyszko mówiła mi, że użycza orlika grupie trenowanej przez pana T. Sikorę.

Ale potwierdził to też pan Sikora, że jego Łobuziaki niewiele mają wspólnego z zarządkiem Światowida. Do Gimnazjum i Liceum już nie szedłem, nie chcąc siebie i zarząd klubu ośmieszać.

Pan Filip nie ma pojęcia o zarządzaniu klubem przez zarząd + dyrektor klubu. Za długo by tu wyjaśniać. Natomiast jeśli chodzi o badania zawodników ja mówiłem, że takowe są potrzebne, ale obawiałem się czy tych dwóch panów prezesów potrafi to załatwić, gdyż doskonale wiem, że wcześniej wszystkie te sprawy prowadził pan Skrobiński. Doskonale wiem, że bez aktualnej karty sędziego by nie dopuścił zawodników do meczu. Jeśli chodzi o zawodników, którzy zostali ściągnięci przez pana Janusza Skrobińskiego i pozostałych, którzy odeszli, a odeszło ich w sumie 11, jak nigdy w historii Światowida. Chciałbym się zatrzymać przy dwóch nazwiskach. Pana Łukasza Petery i Dariusza Kęsego, którym w imieniu własnym oraz wszystkich kibiców chciałbym nisko się pokłonić i serdecznie podziękować za to, co czynią dla tej drużyny. Brak w drużynie pana Petery można było zauważyć podczas ostatniego ligowego meczu.

Ile trzeba mieć jadu w sobie i złej woli, żeby długi, które przejął i spłacił świętej pamięci Andrzej Belina przypisywać tylko jednemu zarządowi. Otóż Andrzej Belina przejął zarząd od pana Piotra Cwikły, w którym to był pan Filip Mężyński, który w ostatnim swoim zdaniu pisze, że dla niego liczy się tylko dobro Świa-

towida – czy można te słowa traktować poważnie – raczej nie, gdyż na zebraniu, na którym wybierano zarząd pana Janusza Skrobińskiego, w którego składzie był p. Filip, zapytałem go, czy porzuci ten zarząd, tak jak uczynił to ostatnio, kiedy był w zarządzie. Stwierdził wtedy, że odeszedł z zarządu, bo w klubie przestał trenować p. Janusz Skrobiński. To się pytam co jest ważniejsze - trener czy Światowid? Pan Filip kłamie pisząc, że to prezes Światowida Zbigniew Pudełko spuścił drużynę do okręgówki. Otóż było całkiem odwrotnie. Prezes Pudełko przejął klub w lipcu 2002 r. i razem z trenerem Januszem Skrobińskim, w sezonie 2003/2004 awansował do 5 ligi. Pan Pudełko i kierowany przez niego zarząd zakończyli działalność w grudniu 2004 r. Klub spadł do okręgówki w 2005 roku, właśnie gdy w zarządzie był p. Filip.

Pan Filip pisze o kontuzji syna p. Pudełko, co nie ma nic do tego, o czym ja pisałem. Otóż ja pisałem o aktualnej sytuacji w klubie, kiedy na ziemi przez ponad 20 minut leżał obecny zawodnik Światowida pan Nikolańczyk. Kiedy rozmawiałem o tym z panem Sikorą stwierdził, że on by te skurcze, które miał zawodnik, zlikwidował najwyżej w 5 minut. Chodziło mi o to, że klubem obecnie zarządzają amatorzy, dla których najważniejsze jest, żeby rządzić. Osoba pana Filipa bardzo pasuje do tych panów, którzy obecnie zarządzają klubem. Na niczym się nie zna, a próbuje pouczać innych. Podważa fakt, że byłem i jestem działaczem Światowida, nie rozumiejąc

na czym polega bycie działaczem. Otóż młody człowieku działacz to nie tylko członek zarządu, ale i osoba, która czynnie uczestniczy w działalności klubu. Jest aktywna na zebraniach i jak ja to robię, kiedy dzieje się źle w klubie, potrafi o tym napisać na łamach prasy. Co dziwnym zbiegiem okoliczności robiłem kiedy w zarządzie klubu pan Filip był po raz pierwszy i teraz kiedy znów był nie do końca kadencji.

Natomiast odnośnie długu, który się włókł poprzez poprzednie zarządy, to sprawy się miały tak, że winę za to ponosiły poprzednie i kolejne władze naszego miasta, które działacze Światowida traktowały jako żebraków i intruzów. To dlatego żaden poważny obywatel nie chciał wchodzić do kolejnych zarządów, gdyż władze miasta ustaliły sztywną kwotę 66.000 zł i przez wiele kolejnych lat zarządy musiały w różny sposób „kombinować”, aby jako tako klub mógł istnieć. Dlatego też doszło do tego, że pan Skrobiński musiał do zarządu brać ludzi takich jak pan Filip i obecny zarząd. I teraz mamy tego skutki.

Kazimierz Czmielowski

P.S. Wracając do mojego wywiadu chciałbym przeprosić wszystkich tych, którzy odnieśli wrażenie, że ja nawołuję do bojkotu „skarbonki” przed meczami Światowida. Wręcz odwrotnie, życzyłem i życzę, aby pani Karłowska uzbierała jak najwięcej, o czym mówiłem w rozmowie z nią. Chodzi mi o pokazanie, jak źle dzieje się z klubem, kiedy zarządzają nim dwaj młodzi dyletanci.

## Wielce Szanowna Pani Celino z Rodziną

Społeczność Łobza, a szczególnie ludzie sportu, pożegnali w dniu 5.04.2012 r. śp. Andrzeja Belinę, męża i ojca - jednego z największych i najbardziej oddanych w historii idei sportu człowieka Ziemi Łobeskiej. To On, kapitan MLKS „Światowid” Łobez, zawsze gotowy, w pierwszym szeregu pozytywnie zaznaczał obecność Łobza w województwie szczecińskim.

Zegnaliśmy Go w bólu i głębokim smutku. Żegnaliśmy Go, jak widziałem, Jego najbliżsi wierni koledzy z boiska, działacze sportowi, przedstawiciele różnych organizacji i ci najwierniejsi kibice, którzy Go kochali i podziwiali. Wszyscy ci, którym świecił przykładem pracowitości i oddaniem, pracując w sporcie łobeskim na różnych stanowiskach, od piłkarza, po stanowisko prezesa

MLKS „Światowid” Łobez.

Śp. Andrzej, pomny nauk, że skład buduje się od „tyłu”, dołączył do Witka Markiewicza i wspólnie ze Staszkiem Freidenbergiem, Zygą Ligockim i w bramce z Kolką Kondratowiczem, oraz w „szpicie” z Wojtkiem Hapterem, rozpoczyna nowy etap pracy, tj. budowy tego, czemu poświęcił całe pracowite życie ziemskie.

Wielce Szanowna Pani Celino, wraz z pogrążoną w smutku rodziną.

„Za pieniądze można kupić naskórek wielu rzeczy, ale nie ich istotę: jedzenie, ale nie apetyt, lekarstwo, ale nie zdrowie, znajomych, ale nie przyjaźniół, sługi, ale nie wierność, dni radości, ale nie spokój i szczęście”. - Henryk Ibsen,

pisząc te słowa, nie podważał Konfucjusza, on pogłębiał realia życia ziemskiego, on mówił:

„Jest czas radości i czas smutku, w którym ból, cierpienie, płacz, samotność, zaciemniają wszystko inne w naszej duszy. Co robić? Nie rozpaczajmy! Lepiej zapalić małą świeczkę, niż przeklinać ciemność”.

Jestem przekonany, że stało się coś, czego chcielibyśmy uniknąć, stało się coś wielce tragicznego. A niewymiernie bolesna wiadomość, poruszyła mną dogłębnie. Nie potrafię zrozumieć faktu, że już nigdy nie spotkam swojego kapitana, z którym przyszło mi współpracować przez wiele lat.

Pani śp. mąż Andrzej, człowiek nieskazitelnego dobrego, oddany bezgranicznie rodzinie i miastu Łobez, człowiek o wielkiej godności życia

prostego i cichego, pomoże nam jeszcze raz, wszystkim, w przeżyciu bólu, jaki odczuwamy po Jego odejściu. Ufam, że wiara pozwoli Pani i Rodzinie przetrwać te trudne chwile, a my, co pozostaliśmy, musimy tylko zachować wiarę, nadzieję i pamięć, po nieodżałowanym śp. Andrzeju.

Jak Go bardzo dobrze znałem, dziś za pośrednictwem św. Augustyna, na pewno do nas mówi.

„Nie płaczcie nad moją nieobecnością, czujcie się blisko mnie i mówcie do mnie jeszcze. Będę Was kochać z nieba, tak jak kochałem na ziemi”.

Proszę przyjąć z głębi serca wyrazy szczególnego współczucia

Franciszek Paszel  
(trener śp. Andrzeja)

**NA SPRZEDAŻ  
DOMY JEDNORODZINNE  
W ZABUDOWIE SZEREGOWEJ**  
w Nowogardzie przy ul. Gen. Bema  
**PROMOCJA !!! 220 tys. zł + działka**

tel. 606 047 132, 608 047 127, 91 462 14 40

e-mail: [keramzytsc@wp.pl](mailto:keramzytsc@wp.pl)

# Rozpoczęły się komunie św.

## Dzieci z Łobza



Zdjęcie do Galerii Tygodnika można wykonać  
w Foto-Video „Krzyś” w Łobzie, [www.fotopyrczak.pl](http://www.fotopyrczak.pl)